

QUALITY & RELIABILITY Α.Β.Ε.Ε.



**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΔΙΕΘΝΗ
ΠΡΟΤΥΠΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ**

(ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2010)

**(ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΔΙΕΘΝΗ ΠΡΟΤΥΠΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ (Δ.Π.Χ.Α) & ΤΟ
Ν.3556/2007)**

Οι ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Δ.Σ της Quality & Reliability την 29 Νοεμβρίου 2010 και έχουν αναρτηθεί στο διαδίκτυο στην ηλεκτρονική διεύθυνση της εταιρείας www.qnr.com.gr

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ)
2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ)
3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΚΑΙ ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ)
4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ
5. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ
6. ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΝ ΟΜΙΛΟ
7. ΚΥΡΙΟΤΕΡΕΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ
8. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΚΑΤΑ ΤΟΜΕΑ
9. ΠΑΓΙΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ
10. ΑΠΟΘΕΜΑΤΑ
11. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΠΕΛΑΤΕΣ
12. ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ
13. ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
14. ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΤΡΑΠΕΖΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
15. ΛΟΙΠΕΣ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
16. ΦΟΡΟΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ
17. ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ
18. ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΚΟΣΤΟΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ
19. ΚΕΡΔΗ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ
20. ΔΙΑΚΟΠΕΙΣΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ
21. ΠΩΛΗΣΕΙΣ
22. ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΣΕΩΝ-ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ-ΔΙΑΘΕΣΗΣ
23. ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΣΟΔΑ/ΕΞΟΔΑ
24. ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ/ΕΞΟΔΑ
25. ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ
26. ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ –ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
27. ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ
28. ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΙΝΔΥΝΩΝ
29. ΜΕΤΑΓΕΝΕΣΤΕΡΑ ΤΟΥ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΓΕΓΟΝΟΤΑ
30. ΔΙΑΘΕΣΙΜΟΤΗΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
31. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

**QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ–ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
01.01.2010-30.9.2010**

1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ)

		ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ (ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ €)					
		ΣΥΝΕΧΙΖΟΜ ΕΝΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟ ΤΗΤΩΝ	ΔΙΑΚΟΠΕΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗ ΤΩΝ	ΣΥΝΟΛΟ	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜ ΕΝΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟ ΤΗΤΩΝ	ΔΙΑΚΟΠΕΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟ ΤΗΤΩΝ	ΣΥΝΟΛΟ
ΣΗΜ		01.01- 30.9.2010	01.01- 30.9.2010	01.01-30.9.2010	01.01- 30.9.2009	01.01- 30.9.2009	01.01-30.9.2009
ΚΥΚΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	24	2.374.914,21	0,00	2.374.914,21	5.583.728,46	15.386,81	5.599.115,27
ΜΕΙΟΝ:ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ	25	2.253.807,85	0,00	2.253.807,85	4.525.668,48	0,00	4.525.668,48
ΜΙΚΤΑ ΚΕΡΔΗ /(ΖΗΜΙΕΣ)		121.106,36	0,00	121.106,36	1.058.059,99	15.386,81	1.073.446,80
ΑΛΛΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΣΟΔΑ/(ΕΞΟΔΑ)	27	-1.406,80	0,00	-1.406,80	102.636,67	-26.426,40	76.210,27
ΣΥΝΟΛΟ		119.699,56	0,00	119.699,56	1.160.696,66	-11.039,59	1.149.657,07
ΕΞΟΔΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ	25	214.007,84	0,00	214.007,84	202.627,01	0,00	202.627,01
ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ	25	595.828,76	0,00	595.828,76	671.807,95	12.804,02	684.611,97
ΚΕΡΔΗ/(ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ		-662.079,38	0,00	-662.079,38	286.261,69	-23.843,61	262.418,08
ΚΕΡΔΗ/(ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ,ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΣΟΔΑ/ΕΞΟΔΑ		-690.137,91	0,00	-690.137,91	344.772,57	-23.843,61	320.928,96
ΕΣΟΔΑ/(ΕΞΟΔΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ)	26	-36.063,24	0,00	-36.063,24	-191.087,18	-12,00	-191.099,18
ΕΣΟΔΑ/(ΕΞΟΔΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ)	26	-191.896,51	0,00	-191.896,51	25.415,56	0,00	25.415,56
ΚΕΡΔΗ/(ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ		-918.097,66	0,00	-918.097,66	120.590,08	-23.855,61	96.734,47
ΜΕΙΟΝ ΦΟΡΟΙ	19	-111.463,83	0,00	-111.463,83	129.833,35	0,00	129.833,35
ΚΕΡΔΗ /(ΖΗΜΙΕΣ)ΜΕΤΑ ΦΟΡΩΝ(Α) ΛΟΙΠΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ (Β)		-806.633,83	0,00	-806.633,83	-9.243,27	-23.855,61	-33.098,88
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ (Α)+(Β)		-806.633,83	0,00	-806.633,83	-9.243,27	-23.855,61	-33.098,88
ΙΔΙΟΚΤΗΤΕΣ ΜΗΤΡΙΚΗΣ		-803.598,51	0,00	-803.598,51	-11.292,51	-11.371,58	-22.664,09
ΜΗ ΕΛΕΓΧΟΥΣΕΣ ΣΥΜ/ΧΕΣ		-3.035,32	0,00	-3.035,32	2.049,24	-12.484,03	-10.434,79
ΚΕΡΔΗ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ –ΒΑΣΙΚΑ(ΣΕ €)	22	-0,0294	0,0000	-0,0294	-0,0004	-0,0004	-0,0008

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ (ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ €)					
	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕ ΝΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤ ΗΤΩΝ	ΔΙΑΚΟΠΕΙΣΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤ ΗΤΩΝ	ΣΥΝΟΛΟ	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕ ΝΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤ ΗΤΩΝ	ΔΙΑΚΟΠΕΙΣΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤ ΗΤΩΝ	ΣΥΝΟΛΟ
	01.07- 30.09.2010	01.07- 30.09.2010	01.07-30.09.2010	01.07- 30.09.2009	01.07- 30.09.2009	01.07- 30.09.2009
ΚΥΚΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	833.781,45	0,00	833.781,45	1.514.796,21	0,00	1.514.796,21
ΜΕΙΟΝ:ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ	742.348,74	0,00	742.348,74	1.311.313,33	0,00	1.311.313,33
ΜΙΚΤΑ ΚΕΡΔΗ /(ΖΗΜΙΕΣ)	91.432,71	0,00	91.432,71	203.482,89	0,00	203.482,89
ΑΛΛΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΣΟΔΑ/(ΕΞΟΔΑ)	5.179,26	0,00	5.179,26	54.170,72	0,00	54.170,72
ΣΥΝΟΛΟ	96.611,97	0,00	96.611,97	257.653,61	0,00	257.653,61
ΕΞΟΔΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ	72.035,19	0,00	72.035,19	54.085,33	0,00	54.085,33
ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΕΡΔΗ/(ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ,ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ	193.488,76	0,00	193.488,76	226.438,02	0,00	226.438,02
ΚΕΡΔΗ/(ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ	-159.815,75	0,00	-159.815,75	-3.724,47	0,00	-3.724,47
ΚΕΡΔΗ/(ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ	-168.912,85	0,00	-168.912,85	-22.869,75	0,00	-22.869,75
ΚΟΣΤΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ	-14.411,87	0,00	-14.411,87	-62.150,29	0,00	-62.150,29
ΕΣΟΔΑ/(ΕΞΟΔΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ)	-172.649,70	0,00	-172.649,70	2.287,93	0,00	2.287,93
ΚΕΡΔΗ/(ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ	-355.974,42	0,00	-355.974,42	-82.732,11	0,00	-82.732,11
ΜΕΙΟΝ ΦΟΡΟΙ	-15.633,75	0,00	-15.633,75	-532,37	0,00	-532,37
ΚΕΡΔΗ /(ΖΗΜΙΕΣ)ΜΕΤΑ ΦΟΡΩΝ(Α) ΛΟΙΠΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ (Β)	-340.340,67	0,00	-340.340,67	-82.199,74	0,00	-82.199,74
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ (Α)+(Β)	-340.340,67	0,00	-340.340,67	-82.199,74	0,00	-82.199,74
ΙΔΙΟΚΤΗΤΕΣ ΜΗΤΡΙΚΗΣ	-333.985,85	0,00	-333.985,85	-77.357,33	0,00	-77.357,33
ΜΗ ΕΛΕΓΧΟΥΣΕΣ ΣΥΜ/ΧΕΣ	-6.354,82	0,00	-6.354,82	-4.842,41	0,00	-4.842,41
ΚΕΡΔΗ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ –ΒΑΣΙΚΑ(ΣΕ €)	-0,0122	0,0000	-0,0122	-0,0028	0,0000	-0,0028

**QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ–ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
01.01.2010-30.9.2010**

2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ)

	ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ (ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ €)		
	ΣΗΜ	01.01-30.9.2010	01.01-30.9.2009
ΚΥΚΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	24	2.358.357,08	5.560.293,65
ΜΕΙΟΝ:ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ	25	2.234.700,78	4.520.276,12
ΜΙΚΤΑ ΚΕΡΔΗ /(ΖΗΜΙΕΣ)		123.656,30	1.040.017,53
ΆΛΛΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΣΟΔΑ/(ΕΞΟΔΑ)	27	-1.406,80	103.424,44
ΣΥΝΟΛΟ		122.249,50	1.143.441,97
ΕΞΟΔΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ	25	210.812,34	199.442,10
ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΕΡΔΗ/(ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ,ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ,ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ	25	592.258,65	666.873,41
ΚΕΡΔΗ/(ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ,ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ,ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ		-680.821,49	277.126,46
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΣΟΔΑ/ΕΞΟΔΑ	26	-35.143,78	-130.088,48
ΕΣΟΔΑ/(ΕΞΟΔΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ)	26	-191.896,51	25.415,56
ΚΕΡΔΗ/(ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ		-907.861,78	172.453,54
ΜΕΙΟΝ ΦΟΡΟΙ	19	-111.525,83	127.781,04
ΚΕΡΔΗ/(ΖΗΜΙΕΣ) ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ (Α)		-796.335,95	44.672,50
ΛΟΙΠΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ (Β)		0,00	0,00
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ (Α)+(Β)		-796.335,95	44.672,50
ΙΔΙΟΚΤΗΤΕΣ ΜΗΤΡΙΚΗΣ		-796.335,95	44.672,50
ΚΕΡΔΗ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ -ΒΑΣΙΚΑ(ΣΕ €)	22	-0,0291	0,0016

	ΜΗ ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ (ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ €)	
	01.07- 30.09.2010	01.07- 30.09.2009
ΚΥΚΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	828.432,24	1.508.937,51
ΜΕΙΟΝ:ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ	718.220,34	1.285.733,89
ΜΙΚΤΑ ΚΕΡΔΗ /(ΖΗΜΙΕΣ)	110.211,90	223.203,62
ΆΛΛΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΣΟΔΑ/(ΕΞΟΔΑ)	5.179,26	54.139,85
ΣΥΝΟΛΟ	115.391,16	277.343,47
ΕΞΟΔΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ	70.978,92	53.020,48
ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ	192.366,21	224.881,12
ΚΕΡΔΗ/(ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ,ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ,ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ	-138.856,87	18.587,15
ΚΕΡΔΗ/(ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ,ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ,ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ	-147.953,97	-558,13
ΚΟΣΤΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ	\	-61.669,42
ΕΣΟΔΑ/(ΕΞΟΔΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ)	-172.649,70	2.287,93
ΚΕΡΔΗ/(ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ	-334.701,08	-59.939,62
ΜΕΙΟΝ ΦΟΡΟΙ	-15.633,75	5.848,33
ΚΕΡΔΗ/(ΖΗΜΙΕΣ) ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ (Α)	-319.067,33	-65.787,95
ΛΟΙΠΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ (Β)	0,00	0,00
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ (Α)+(Β)	-319.067,33	-65.787,95
ΙΔΙΟΚΤΗΤΕΣ ΜΗΤΡΙΚΗΣ	-319.067,33	-65.787,95
ΚΕΡΔΗ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ -ΒΑΣΙΚΑ(ΣΕ €)	-0,0116	-0,0024

QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ–ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
01.01.2010-30.9.2010

3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

	ΣΗΜ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ποσά εκφρασμένα σε €)			
		ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
		01.01-30.9.2010	01.01-31.12.2009	01.01-30.09.2010	01.01-31.12.2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	12	77.521,29	95.434,92	77.521,29	95.434,92
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	12	1.154.260,96	967.633,38	1.215.537,26	1.028.909,68
Αποθέματα	13	82.088,70	76.178,10	82.088,70	76.178,10
Απαιτήσεις από πελάτες	14	2.993.781,78	3.962.996,58	2.961.538,77	3.927.943,85
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	15	7.299.374,09	9.346.895,29	7.355.932,95	9.427.521,37
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία διαθέσιμα για πώληση	12	1.677.571,81	2.060.327,03	1.677.571,81	2.060.327,03
Ομάδα στοιχείων διακοπείσων δραστηριοτήτων	23	39.108,62	39.108,62	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		13.323.707,25	16.548.573,92	13.370.190,78	16.616.314,95
-					
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μετοχικό κεφάλαιο	20	12.852.206,40	12.852.206,40	12.852.206,40	12.852.206,40
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων		-3.036.923,15	-2.233.324,62	-2.816.455,46	-2.020.119,51
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)		9.815.283,25	10.618.881,78	10.035.750,94	10.832.086,89
Μη ελέγχουσες συμ/χες (β)		-28.042,76	-25.007,45	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	20	9.787.240,49	10.593.874,33	10.035.750,94	10.832.086,89
Προβλέψεις /Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	16	515.463,23	511.279,35	515.339,23	511.217,35
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	17	1.070.000,00	1.198.367,84	1.070.000,00	1.198.367,84
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	18	1.879.431,60	4.173.480,47	1.736.419,89	4.061.962,15
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	18	12.680,72	12.680,72	12.680,72	12.680,72
Ομάδα στοιχείων διακοπείσων δραστηριοτήτων	23	58.891,21	58.891,21	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)		3.536.466,76	5.954.699,59	3.334.439,84	5.784.228,06
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)		13.323.707,25	16.548.573,92	13.370.190,78	16.616.314,95

4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ							
	Μετοχικό κεφάλαιο	Κεφάλαιο υπέρ το άρτιο	Ιδίες Μετοχές	Τακτικό Αποθεματικό	Αποθεματικά φορολογικών νόμων	Υπόλοιπο εις νέον	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 01.01.2010	12.852.206,40	4.532.885,14	0,00	347.952,24	343.883,49	-7.244.840,38	10.832.086,89
Κέρδος μετά από φόρους 01.01-30.9.2010						-796.335,95	-796.335,95
Υπόλοιπα κατά την 30.9.2010	12.852.206,40	4.532.885,14	0,00	347.952,24	343.883,49	-8.041.176,33	10.035.750,94

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ								
	Μετοχικό κεφάλαιο	Κεφάλαιο υπέρ το άρτιο	Αποθεμ για ίδιες μετοχές	Τακτικό Αποθεματικό	Αποθεματικά φορολογικών νόμων	Υπόλοιπο εις νέον	Μη ελέγχουσες συμ/χες	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 01.01.2010	12.852.206,40	4.532.885,14	0,00	356.676,37	343.883,49	-7.466.769,62	-25.007,45	10.593.874,33
Κέρδος μετά από φόρους 01.01-30.9.2010						-803.598,51	-3.035,32	-806.633,83
Υπόλοιπα κατά την 30.9.2010	12.852.206,40	4.532.885,14	0,00	356.676,37	343.883,49	-8.270.368,13	-28.042,77	9.787.240,49

ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ							
	Μετοχικό κεφάλαιο	Κεφάλαιο υπέρ το άρτιο	Ιδίες Μετοχές	Τακτικό Αποθεματικό	Αποθεματικά φορολογικών νόμων	Υπόλοιπο εις νέον	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 01.01.2009	12.852.206,40	4.532.885,14	0,00	347.952,24	343.883,49	-7.022.481,60	11.054.445,67
Κέρδος μετά από φόρους 01.01-30.09.2009						44.672,50	44.672,50
Υπόλοιπα κατά την 30.09.2009	12.852.206,40	4.532.885,14	0,00	347.952,24	343.883,49	-6.977.809,10	11.099.118,17

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ								
	Μετοχικό κεφάλαιο	Κεφάλαιο υπέρ το άρτιο	Αποθεμ για ίδιες μετοχές	Τακτικό Αποθεματικό	Αποθεματικά φορολογικών νόμων	Υπόλοιπο εις νέον	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 01.01.2009	12.852.206,40	4.532.885,14	0,00	356.676,37	343.883,49	-7.139.108,47	777,68	10.947.320,61
Κέρδος μετά από φόρους 01.01-30.09.2009						-22.664,09	-10.434,79	-33.098,88
Υπόλοιπα κατά την 30.09.2009	12.852.206,40	4.532.885,14	0,00	356.676,37	343.883,49	-7.161.772,56	-9.657,11	10.914.221,73

QUALITY & RELIABILITY ABEE—ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 01.01.2010-30.9.2010

5. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Έμμεση μέθοδος	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά σε €)			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	30.9.2010	30.9.2009	30.9.2010	30.9.2009
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων συνεχιζόμενων	-918.097,66	120.590,08	-907.861,78	172.453,54
Κέρδη προ φόρων διακοπείσων	0,00	-23.855,61		
Πλέον / μείον προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	28.058,53	58.510,88	28.058,53	58.510,88
Προβλέψεις	4.183,88	-27.490,81	4.121,88	-27.366,81
Αποτελέσματα (έσοδα & έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-34.096,23	-51.258,28	-34.095,36	-51.252,14
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	70.159,47	242.357,46	69.239,14	181.340,62
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-5.910,60	-17,19	-5.910,60	-17,18
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	762.897,54	4.263.166,62	784.577,29	4.257.771,36
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-2.306.310,35	-2.936.475,85	-2.337.515,86	-2.716.991,07
Μείον :				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-70.159,47	-242.357,46	-69.239,14	-181.340,62
Καταβεβλημένοι Φόροι	-50.300,28	-176.065,71	-50.526,15	-176.655,81
Διακοπείσες	0,00	1.061,72	0,00	0,00
Σύνολο εισροών (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-2.519.575,17	1.228.165,85	-2.519.152,05	1.516.452,77
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	382.755,22	-47.448,77	382.755,22	-47.448,77
Αγορά ενσώματων άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-10.144,90	-20.070,85	-10.144,90	-20.070,85
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	34.096,23	51.258,28	34.095,36	51.252,14
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Διακοπείσες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	406.706,55	-16.261,34	406.705,68	-16.267,48
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις-μειώσεις μετοχικού κεφαλαίου & λοιπών κινήσεων	0,00	-0,01	0,00	0,00
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	0,00	0,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-128.367,84	-40.763,93	-128.367,84	-40.763,93
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Διακοπείσες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-128.367,84	-40.763,94	-128.367,84	-40.763,93
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-2.241.236,46	1.171.140,57	-2.240.814,21	1.459.421,36
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	7.451.255,12	4.060.109,82	7.405.049,27	3.715.727,94
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	5.210.018,62(*)	5.231.250,39	5.164.235,06(*)	5.175.149,30

(*) Το κονδύλι περιλαμβάνει και ταμειακά διαθέσιμα διακοπείσων δραστηριοτήτων ποσού 37.756,51 για 30.9.2010 και 30.9.2009

6. ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΝ ΟΜΙΛΟ

Η Εταιρεία **QUALITY & RELIABILITY ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ** με τον διακριτικό τίτλο “**QUALITY & RELIABILITY A.B.E.E.**” (εφεξής η “Εταιρεία” ή η “Μητρική”) και οι θυγατρικές της (εφεξής ο “Όμιλος”) δραστηριοποιούνται στο χώρο της ανάπτυξης ολοκληρωμένων εφαρμογών πληροφορικής. Οι εφαρμογές αυτές αναπτύσσονται με βάση τις εκάστοτε ανάγκες της Εταιρείας – πελάτη και την μηχανογραφική υποδομή της καλύπτοντας ευρύτερες επιχειρησιακές ανάγκες .

Η Εταιρεία έχει την έδρα τους στο Δήμο Αμαρουσίου Αττικής, στην οδό Κονίτσης 11Β και απασχολεί 36 υπαλλήλους ενώ ο όμιλος απασχολεί 38 υπαλλήλους συνολικά.

Οι εταιρείες του ομίλου έχουν τις έδρες τους ως εξής:

- **QUALITY & RELIABILITY INTERNATIONAL SA** στο Λουξεμβούργο στην οδό 3A ,rue G. Kroll L-1882 Luxembourg
- **DIGITAL BANK A.E.** (υπό εκκαθάριση) Λεωφόρος Συγγρού 67 & Ζαν Μωρεάς 40.
- **INTERNET STORE A.E.** (υπό εκκαθάριση) ΑΕ Κονίτσης 11β Μαρούσι.
- **Κοινοπραξία PC SYSTEMS και QUALITY & RELIABILITY A.B.E.E. ΕΡΓΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ** Κονίτσης 11β Μαρούσι
- **Κοινοπραξία PC SYSTEMS και QUALITY & RELIABILITY A.B.E.E. ΕΡΓΟ PORTAL ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗΣ,** Κονίτσης 11β Μαρούσι
- **Κοινοπραξία PC SYSTEMS - QUALITY & RELIABILITY A.B.E.E.-COMPUTER SOLUTIONS A.B.E.E. ΕΡΓΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ,** Πεντέλης 14 Μαρούσι
- **QUALITY & RELIABILITY INVESTEMENTS LTD,** Πικιώνη 4 Λεμεσός.
- **Κοινοπραξία PC SYSTEMS και QUALITY & RELIABILITY A.B.E.E. ΕΡΓΟ Οδυσσέας,** Κονίτσης 11β Μαρούσι

Οι μετοχές της Εταιρείας είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών στην κατηγορία Μεσαίας και Μικρής Κεφαλαιοποίησης σύμφωνα με το νέο Κανονισμό του Χ.Α.Α., ο οποίος τέθηκε σε ισχύ στις 28 Νοεμβρίου 2005.

Παρουσιάζουμε επίσης λοιπές πληροφορίες για την εταιρεία:

Εποπτεύουσα αρχή:Υπουργείο Ανάπτυξης-Γενική Γραμματεία Εμπορίου-Διεύθυνση Ανωτύμων Εταιριών & Πίστewας.
ΑΦΜ: 094352681

ΑΡΜΑΕ :26926/06/Β/92/83

Ημερομηνία σύστασης : 9/7/1992

Κύρια Δραστηριότητα :Εφαρμογές υψηλής τεχνολογίας

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:

- Παναγιώτης Πασχαλάκης - Πρόεδρος ΔΣ (εκτελεστικό μέλος)
- Θέοδωρος Καραγιάννης – Αντιπρόεδρος (εκτελεστικό μέλος)
- Νικόλαος Πασχαλάκης - Διευθύνων Σύμβουλος (εκτελεστικό μέλος)
- Μπλάθρας Κωσταντίνος -Μέλος (μη εκτελεστικό μέλος)
- Λάμπρος Καρατάσιος – Μέλος (μη εκτελεστικό μέλος)
- Γεώργιος Σταθάκος – Μέλος (ανεξάρτητο- μη εκτελεστικό μέλος)
- Ιωάννης Καλαντζάκης – Μέλος (ανεξάρτητο- μη εκτελεστικό μέλος)

Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και του Ομίλου για την περίοδο που έληξε στις 30/9/2011 εγκρίθηκαν για έκδοση με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου στις 29/11/2010

QUALITY & RELIABILITY ABEE–ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 01.01.2010-30.9.2010

Επωνυμία εταιρείας	Χώρα έδρας	Δραστηριότητα	% συμμετοχής Ομίλου	Μέθοδος ενοποίησης
INTERNET STORE A.E.(*)	Ελλάδα	Παροχή υπηρεσιών INTERNET	45%	Ολική
DIGITAL BANK A.E.(*)	Ελλάδα	Ολοκληρωμένα συστήματα πληροφορικής για τράπεζες και εταιρείες του ευρύτερου χρηματοπιστωτικού τομέα	51%	Ολική
QUALITY & RELIABILITY INTERNATIONAL S.A.	Λουξεμβούργο	Υλοποίηση έργων σε χώρες της Ευρωπαϊκής Ένωσης	70%	Ολική
Κοινοπραξία PC SYSTEMS και QUALITY & RELIABILITY A.B.E.E. ΕΡΓΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ	Ελλάδα	Υπηρεσίες παροχής συμβούλων για συστήματα & τεχνικά θέματα	51%	Αναλογική
Κοινοπραξία PC SYSTEMS και QUALITY & RELIABILITY A.B.E.E. ΕΡΓΟ PORTAL ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗΣ	Ελλάδα	Υπηρεσίες παροχής συμβούλων για θέματα υλικού πληροφορικής	54,51%	Αναλογική
Κοινοπραξία PC SYSTEMS - QUALITY & RELIABILITY A.B.E.E.-COMPUTER SOLUTIONS A.B.E.E. ΕΡΓΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ	Ελλάδα	Υπηρεσίες πληροφορικής	8,70%	Αναλογική
QUALITY & RELIABILITY INVESTEMENTS LTD	ΚΥΠΡΟΣ	Υπηρεσίες πληροφορικής επενδύσεις	100%	Ολική
Κοινοπραξία PC SYSTEMS - QUALITY & RELIABILITY A.B.E.E. ΕΡΓΟ ΟΔΥΣΣΕΑΣ	Ελλάδα	Υπηρεσίες Ανάπτυξης Λογισμικού Εφαρμογών	78,15%	Αναλογική

* Η εταιρείες Digital Bank και Internet Store τέθηκαν σε εκκαθάριση και στον ισολογισμό περιλαμβάνονται ως ομάδα στοιχείων διακοπείσων δραστηριοτήτων

7. ΚΥΡΙΟΤΕΡΕΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ

Οι κύριες λογιστικές αρχές που υιοθετήθηκαν κατά την προετοιμασία των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων αναλύονται παρακάτω:

1. **Βάση προετοιμασίας των οικονομικών καταστάσεων**

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Quality & Reliability ΑΕ της 30.9.2010 που καλύπτουν περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως και την 30η Σεπτεμβρίου 2010, έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητάς (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ)

Οι λογιστικές αρχές και οι υπολογισμοί βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2009 και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.), τα οποία έχουν εκδοθεί από το Συμβούλιο των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (I.A.S.B.), καθώς και των διερμηνειών τους, οι οποίες έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Ερμηνείας Προτύπων (I.F.R.I.C.) του I.A.S.B. και τα οποία έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Η ημερομηνία μετάβασης αποτέλεσε για τον όμιλο η 1η Ιανουαρίου 2004.

Νέα πρότυπα, διερμηνείες και τροποποίηση υφιστάμενων προτύπων

Νέα πρότυπα, διερμηνείες και τροποποίηση υφιστάμενων προτύπων

Το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων καθώς και η Επιτροπή Διερμηνειών, έχουν εκδώσει μία σειρά νέων λογιστικών προτύπων και διερμηνειών καθώς και τροποποιήσεων υφιστάμενων προτύπων, η εφαρμογή των οποίων είναι υποχρεωτική για τις διαχειριστικές περιόδους που αρχίζουν από την 1η Ιανουαρίου 2010 και εντεύθεν (εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά κατωτέρω). Η εκτίμηση της Διοικήσεως της Εταιρείας σχετικά με την επίδραση από την εφαρμογή των εν λόγω νέων προτύπων και διερμηνειών παρατίθεται στη συνέχεια:

ΔΛΠ 1, Παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων – αναθεώρηση (σε ισχύ από την 1 Ιανουαρίου 2010)

Η τροποποίηση είναι μέρος της μελέτης των ετήσιων βελτιώσεων της επιτροπής των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων που εκδόθηκε τον Απρίλιο 2009. Η τροποποίηση διευκρινίζει ότι η δυνατότητα διακανονισμού μιας υποχρέωσης με την έκδοση κεφαλαίου δεν σχετίζεται με την κατάταξη της ως τρέχουσα ή μη τρέχουσα. Με την τροποποίηση του ορισμού της τρέχουσας υποχρέωσης, η τροπολογία επιτρέπει μια υποχρέωση να χαρακτηριστεί ως μακροπρόθεσμη (υπό την προϋπόθεση ότι η οντότητα έχει άνευ όρων δικαίωμα να αναβάλλει την εξόφληση με μεταβίβαση μετρητών ή άλλων περιουσιακών στοιχείων για τουλάχιστον 12 μήνες μετά τη λογιστική περίοδο) παρά το γεγονός ότι μπορεί ο αντισυμβαλλόμενος να απαιτήσει από την οντότητα να διακανονιστεί η υποχρέωσή του σε μετοχές ανά πάσα στιγμή. Η συγκεκριμένη τροποποίηση δεν έχει επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας.

Δ.Π.Χ.Α. 1 Πρώτη εφαρμογή των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς - τροποποίηση (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2010)

Η παρούσα τροποποίηση παρέχει επιπρόσθετες επεξηγήσεις για τις εταιρείες που εφαρμόζουν για πρώτη φορά τα Δ.Π.Χ.Α. αναφορικά με τη χρήση του τεκμαρτού κόστους στα περιουσιακά στοιχεία πετρελαίου και αερίου, τον καθορισμό του κατά πόσο κάποια συμφωνία εμπεριέχει μίσθωση και τις υποχρεώσεις παροπλισμού οι οποίες περιλαμβάνονται στο κόστος των ενσώματων παγίων. Η συγκεκριμένη τροποποίηση δεν θα έχει επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και του Ομίλου καθώς έχουν ήδη μεταβεί στα Δ.Π.Χ.Α..

Δ.Π.Χ.Α. 2 Παροχές που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών – τροποποίηση (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2010)

Σκοπός της τροποποίησης του Δ.Π.Χ.Α. 2 είναι να αποσαφηνίσει το πεδίο εφαρμογής αυτού καθώς και το λογιστικό χειρισμό για τις αμοιβές που εξαρτώνται από την αξία της μετοχής και διακανονίζονται τοις μετρητοίς στις ενοποιημένες ή ατομικές οικονομικές καταστάσεις της οικονομικής οντότητας που λαμβάνει αγαθά ή υπηρεσίες, όταν η οικονομική οντότητα δεν έχει καμία υποχρέωση να εξοφλήσει τις αμοιβές που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών. Η τροποποίηση αυτή δεν επηρεάζει τις οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και του Ομίλου. Η συγκεκριμένη τροποποίηση αυτή δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Διερμηνεία 19 Διαγραφή χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων με συμμετοχικούς τίτλους (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2010)

Η Διερμηνεία 19 αναφέρεται στο λογιστικό χειρισμό από την οικονομική οντότητα που εκδίδει συμμετοχικούς τίτλους σε έναν πιστωτή, προκειμένου να διακανονιστεί, ολόκληρη ή εν μέρει, μια χρηματοοικονομική υποχρέωση. Η διερμηνεία αυτή δεν έχει εφαρμογή στην Εταιρεία και στον Όμιλο. Επιπλέον δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Δ.Λ.Π. 24 Γνωστοποιήσεις συνδεδεμένων μερών - τροποποίηση (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2011)

Η παρούσα τροποποίηση επιχειρεί να μειώσει τις γνωστοποιήσεις των συναλλαγών ανάμεσα σε συνδεδεμένα μέρη δημοσίου (government - related entities) και να αποσαφηνίσει την έννοια του συνδεδεμένου μέρους. Συγκεκριμένα, καταργείται η υποχρέωση των συνδεδεμένων μερών δημοσίου να γνωστοποιήσουν τις λεπτομέρειες όλων των συναλλαγών με το δημόσιο και με άλλα συνδεδεμένα μέρη δημοσίου, αποσαφηνίζει και απλοποιεί τον ορισμό του συνδεδεμένου μέρους και επιβάλλει την γνωστοποίηση όχι μόνο των σχέσεων, των συναλλαγών και των υπολοίπων ανάμεσα στα συνδεδεμένα μέρη αλλά και των δεσμεύσεων τόσο στις ατομικές όσο και στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. Η Εταιρεία και ο Όμιλος θα εφαρμόσουν αυτές τις αλλαγές από την ημέρα που τίθενται σε εφαρμογή. Η εν λόγω τροποποίηση δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Διερμηνεία 14 Όρια Περιουσιακών Στοιχείων Καθορισμένων Παροχών, Ελάχιστο Απαιτούμενο Σχηματισμένο κεφάλαιο και η αλληλεπίδρασή τους – τροποποίηση (εφαρμόζεται για τις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2011)

Οι τροποποιήσεις εφαρμόζονται στις περιπτώσεις που η οικονομική οντότητα υπόκειται σε ελάχιστο απαιτούμενο σχηματισμένο κεφάλαιο και προβαίνει σε πρόωρη καταβολή των εισφορών για κάλυψη αυτών των απαιτήσεων. Οι τροποποιήσεις αυτές επιτρέπουν σε μία τέτοια οικονομική οντότητα να αντιμετωπίσει το όφελος από την πρόωρη πληρωμή ως περιουσιακό στοιχείο. Η τροποποίηση της Διερμηνείας 14 δεν έχει εφαρμογή στην Εταιρεία και στον Όμιλο. Η εν λόγω τροποποίηση δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Δ.Π.Χ.Α. 9 Χρηματοοικονομικά μέσα (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2013)

Το Δ.Π.Χ.Α. 9 αποτελεί το πρώτο μέρος στην διαδικασία του Συμβουλίου Διεθνών Λογιστικών Προτύπων για την αντικατάσταση του Δ.Λ.Π. 39. Το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων σκοπεύει να επεκτείνει το Δ.Π.Χ.Α. 9, κατά τη διάρκεια του 2010, έτσι ώστε να προστεθούν νέες απαιτήσεις για την ταξινόμηση και την επιμέτρηση των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων, την από-αναγνώριση των χρηματοοικονομικών μέσων, την απομείωση της αξίας αυτών και τη λογιστική αντιστάθμιση. Σύμφωνα με το Δ.Π.Χ.Α. 9, τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία επιμετρώνται αρχικά στην εύλογη αξία τους προσαυξημένα, στην περίπτωση που δεν έχουν αναγνωρισθεί στην κατηγορία “Χρηματοοικονομικά στοιχεία αποτιμώμενα στην εύλογη αξία τους μέσω της κατάστασης συνολικού εισοδήματος”, συγκεκριμένα κόστη συναλλαγών. Η μεταγενέστερη επιμέτρηση των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων γίνεται είτε στο αποσβεσμένο κόστος είτε στην εύλογη αξία και εξαρτάται από το

επιχειρηματικό μοντέλο της οικονομικής οντότητας σχετικά με τη διαχείριση των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων και των συμβατικών ταμειακών ροών του χρηματοοικονομικού περιουσιακού στοιχείου. Το Δ.Π.Χ.Α. 9 απαγορεύει επαναταξινομήσεις, εκτός από σπάνιες περιπτώσεις που το επιχειρηματικό μοντέλο της οικονομικής οντότητας αλλάξει, και στην προκειμένη περίπτωση η οικονομική οντότητα απαιτείται να επαναταξινομήσει μελλοντικά τα επηρεαζόμενα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία. Σύμφωνα με τις αρχές του Δ.Π.Χ.Α. 9, όλες οι επενδύσεις σε συμμετοχικούς τίτλους πρέπει να επιμετρώνται σε εύλογη αξία. Εντούτοις, η διοίκηση έχει την επιλογή να παρουσιάζει στα λοιπά συνολικά έσοδα τα πραγματοποιηθέντα και μη πραγματοποιηθέντα κέρδη και ζημιές εύλογης αξίας συμμετοχικών τίτλων που δεν κατέχονται προς εμπορική εκμετάλλευση. Αυτός ο προσδιορισμός γίνεται κατά την αρχική αναγνώριση για κάθε ένα χρηματοοικονομικό μέσο ξεχωριστά και δεν μπορεί να αλλάξει. Τα κέρδη και οι ζημιές εύλογης αξίας δεν μεταφέρονται στα αποτελέσματα μεταγενέστερα, ενώ τα έσοδα από μερίσματα θα συνεχίσουν να αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα. Το Δ.Π.Χ.Α. 9 καταργεί την εξαίρεση της επιμέτρησης σε κόστος για τις μη εισηγμένες μετοχές και τα παράγωγα σε μη εισηγμένες μετοχές, αλλά παρέχει καθοδήγηση για το πότε το κόστος μπορεί να είναι αντιπροσωπευτική εκτίμηση της εύλογης αξίας. Το Δ.Π.Χ.Α. 9 δεν έχει υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Δ.Λ.Π. 32 Χρηματοοικονομικά μέσα: παρουσίαση – τροποποίηση (ισχύει από 1 Φεβρουαρίου 2010)

Η παρούσα τροποποίηση παρέχει επεξηγήσεις σχετικά με τον τρόπο με τον οποίο ορισμένα δικαιώματα πρέπει να ταξινομηθούν. Συγκεκριμένα, δικαιώματα, δικαιώματα προαίρεσης ή δικαιώματα αγοράς μετοχής για την απόκτηση συγκεκριμένου αριθμού ιδίων συμμετοχικών τίτλων της οικονομικής οντότητας για ένα συγκεκριμένο ποσό οποιουδήποτε νομίσματος αποτελούν συμμετοχικούς τίτλους εάν η οικονομική οντότητα προσφέρει αυτά τα δικαιώματα, δικαιώματα προαίρεσης ή δικαιώματα αγοράς μετοχής αναλογικά σε όλους τους υφιστάμενους μετόχους της ίδιας κατηγορίας των ιδίων, μη παραγώγων, συμμετοχικών τίτλων. Η συγκεκριμένη τροποποίηση δεν έχει επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας.

ΔΠΧΑ 5, Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία που κατέχονται προς πώληση και διακοπείσες δραστηριότητες – τροποποίηση (σε ισχύ από την 1 Ιανουαρίου 2010)

Η τροποποίηση είναι μέρος της μελέτης των ετήσιων βελτιώσεων της επιτροπής των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων που εκδόθηκε τον Απρίλιο 2009. Η τροποποίηση διευκρινίζει ότι το ΔΠΧΑ 5 προσδιορίζει τις γνωστοποιήσεις που απαιτούνται όσον αφορά στα μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία (ή ομάδες προς πώληση) που κατατάσσονται είτε ως διακρατούμενα προς πώληση» είτε ως διακοπείσες δραστηριότητες. Διευκρινίζει επίσης ότι η γενική απαίτηση του ΔΛΠ 1 εξακολουθεί να ισχύει, ιδίως η παράγραφος 15 (για να επιτευχθεί η δίκαιη παρουσίαση) και η παράγραφος 125 (πηγές αβεβαιότητας των εκτιμήσεων) του ΔΛΠ 1. Ο Όμιλος και η Εταιρεία εφαρμόζει το τροποποιημένο ΔΠΧΑ 5 από την 1η Ιανουαρίου 2010.

QUALITY & RELIABILITY ABEE–ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 01.01.2010-30.9.2010

2. Ενοποίηση

(α) Βάση Ενοποίησης

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις αποτελούνται από τις οικονομικές καταστάσεις της Μητρικής και των θυγατρικών εταιρειών της. Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζονται οι θυγατρικές εταιρείες που περιλήφθηκαν στην ενοποίηση μαζί με τα σχετικά ποσοστά συμμετοχής καθώς και τη δραστηριότητα κάθε θυγατρικής.

Επωνυμία εταιρείας	Χώρα έδρας	Δραστηριότητα	% συμμετοχής Ομίλου	Μέθοδος ενοποίησης
INTERNET STORE A.E.	Ελλάδα	Παροχή υπηρεσιών INTERNET	45%	Ολική
DIGITAL BANK A.E.	Ελλάδα	Ολοκληρωμένα συστήματα πληροφορικής για τράπεζες και εταιρείες του ευρύτερου χρηματοπιστωτικού τομέα	51%	Ολική
QUALITY & RELIABILITY INTERNATIONAL S.A.	Λουξεμβούργο	Υλοποίηση έργων σε χώρες της Ευρωπαϊκής Ένωσης	70%	Ολική
Κοινοπραξία PC SYSTEMS και QUALITY & RELIABILITY A.B.E.E. ΕΡΓΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ	Ελλάδα	Υπηρεσίες παροχής συμβούλων για συστήματα & τεχνικά θέματα	51%	Αναλογική
Κοινοπραξία PC SYSTEMS και QUALITY & RELIABILITY A.B.E.E. ΕΡΓΟ PORTAL ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗΣ	Ελλάδα	Υπηρεσίες παροχής συμβούλων για θέματα υλικού πληροφορικής	54,51%	Αναλογική
Κοινοπραξία PC SYSTEMS - QUALITY & RELIABILITY A.B.E.E.- COMPUTER SOLUTIONS A.B.E.E. ΕΡΓΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ	Ελλάδα	Υπηρεσίες πληροφορικής	8,70%	Αναλογική
Κοινοπραξία PC SYSTEMS - QUALITY & RELIABILITY A.B.E.E ΕΡΓΟ ΟΔΥΣΣΕΑΣ	Ελλάδα	Υπηρεσίες Ανάπτυξης Λογισμικού Εφαρμογών	78,15%	Αναλογική
QUALITY & RELIABILITY INVESTMENTS LTD	ΚΥΠΡΟΣ	Υπηρεσίες πληροφορικής – επενδύσεις	100%	Ολική

(β) Θυγατρικές εταιρείες

Οι θυγατρικές είναι επιχειρήσεις πάνω στις οποίες ασκείται έλεγχος από την μητρική. Η ύπαρξη τυχόν δυνητικών δικαιωμάτων ψήφου τα οποία είναι ασκήσιμα κατά τον χρόνο σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων, λαμβάνεται υπόψη προκειμένου να στοιχειοθετηθεί αν η μητρική ασκεί τον έλεγχο επί των θυγατρικών. Οι θυγατρικές ενοποιούνται πλήρως (ολική ενοποίηση) και οι κοινοπραξίες με την αναλογική ενοποίηση από την

ημερομηνία που αποκτάται ο έλεγχος επ' αυτών και παύουν να ενοποιοούνται από την ημερομηνία που τέτοιος έλεγχος δεν υφίσταται.

Η χρησιμοποιούμενη λογιστική μέθοδος για την ενοποίηση είναι η μέθοδος αγοράς. Το κόστος απόκτησης μιας θυγατρικής είναι η εύλογη αξία των περιουσιακών στοιχείων που δόθηκαν, των συμμετοχικών τίτλων που εκδόθηκαν και των υποχρεώσεων που αναλήφθηκαν κατά την ημερομηνία της ανταλλαγής, πλέον τυχόν κόστους άμεσα επιρριπτέου στην συναλλαγή. Τα εξατομικευμένα περιουσιακά στοιχεία, υποχρεώσεις και ενδεχόμενες υποχρεώσεις που συνιστούν μία επιχειρηματική ενοποίηση αποτιμώνται κατά την απόκτηση στις εύλογες αξίες τους ανεξαρτήτως του ποσοστού συμμετοχής. Το πέραν της εύλογης αξίας των επί μέρους στοιχείων που αποκτήθηκαν, κόστος, καταχωρείται ως υπεραξία. Αν το συνολικό κόστος της απόκτησης είναι μικρότερο από την εύλογη αξία των επί μέρους στοιχείων που αποκτήθηκαν, η διαφορά καταχωρείται άμεσα στ' αποτελέσματα.

Διεταιρικές συναλλαγές – Διεταιρικά υπόλοιπα και αππραγματοποίητα κέρδη από συναλλαγές μεταξύ των εταιρειών του ομίλου διαγράφονται. Οι αππραγματοποίητες ζημιές, διαγράφονται εφόσον δεν υπάρχει ένδειξη απομείωσης, του μεταβιβασθέντος περιουσιακού στοιχείου. Οι λογιστικές αρχές των θυγατρικών έχουν τροποποιηθεί ώστε να είναι ομοιόμορφες με αυτές που έχουν υιοθετηθεί από τον όμιλο.

(γ) Επενδύσεις διαθέσιμες προς πώληση (λογιστική αρχή)

Οι "επενδύσεις διαθέσιμες-προς-πώληση" αφορούν επενδύσεις οι οποίες αναμένεται να διαρκέσουν για μια αόριστη χρονική περίοδο, αλλά που μπορούν να πωληθούν άμεσα σε περίπτωση ανάγκης ρευστότητας ή αλλαγής στα επιτόκια. Αυτές οι επενδύσεις συμπεριλαμβάνονται στο πάγιο ενεργητικό.

Οι αγοροπωλησίες επενδύσεων καταχωρούνται με το κόστος αγοράς τους κατά την ημερομηνία εμπορικής συναλλαγής, η οποία είναι η ημερομηνία όπου ο Όμιλος δεσμεύεται να αγοράσει ή να πουλήσει το περιουσιακό στοιχείο. Το κόστος αγοράς περιλαμβάνει τις δαπάνες συναλλαγής. Οι διαθέσιμες-προς-πώληση επενδύσεις αποτιμώνται στην εύλογη αξία τους.

Τα μη πραγματοποιηθέντα κέρδη (ζημιές) που προκύπτουν από τις αλλαγές στην εύλογη αξία των χρεογράφων που ταξινομούνται ως διαθέσιμα-προς-πώληση αναγνωρίζονται στη καθαρή θέση. Η εύλογη αξία των επενδύσεων βασίζεται στη τιμή προσφοράς ή στα ποσά που παράγονται από τα μοντέλα ταμειακών ροών. Οι εύλογες αξίες για τα μετοχικά χρεόγραφα μη εισηγμένων εταιρειών υπολογίζονται χρησιμοποιώντας δείκτες τιμής προς κέρδη ή τιμής προς ταμειακές ροές, προσαρμοσμένους στις συγκεκριμένες περιστάσεις του εκδότη.

Τα μετοχικά χρεόγραφα, των οποίων οι εύλογη αξία δεν μπορεί να υπολογιστεί με ακρίβεια, αναγνωρίζονται στη τιμή κόστους μείον τυχόν απομείωση της αξίας αυτών. Όταν τα χρεόγραφα που χαρακτηρίζονται ως διαθέσιμα-προς-πώληση πωλούνται ή απομειώνονται, οι συσσωρευμένες αναπροσαρμογές εύλογης αξίας συμπεριλαμβάνονται στην κατάσταση αποτελεσμάτων ως κέρδη ή ζημιές από χρεόγραφα επενδύσεων.

(δ) Κοινοπραξία

Κοινοπραξία είναι ένας συμβατικός διακανονισμός ,με τον οποίο δύο ή περισσότερα μέρη αναλαμβάνουν μια οικονομική δραστηριότητα που υπόκειται σε από κοινού έλεγχο.

Η χρησιμοποιούμενη λογιστική μέθοδος είναι η αναλογική με την οποία το μερίδιο του κοινοπρακτούντος σε κάθε ένα από τα περιουσιακά στοιχεία, τις υποχρεώσεις, τα έσοδα και τα έξοδα μιας από κοινού ελεγχόμενης οικονομικής μονάδας ,ενοποιείται στη βάση γραμμή προς γραμμή με όμοια στοιχεία στις οικονομικές καταστάσεις του κοινοπρακτούντος ή εμφανίζεται με ιδιαίτερα κονδύλια στις οικονομικές καταστάσεις του κοινοπρακτούντος.

3. Μετατροπή ξένων νομισμάτων

(α) Νόμισμα μέτρησης και αναφοράς

Το νόμισμα μέτρησης και αναφοράς του Ομίλου από την 1 Ιανουαρίου 2002 είναι το Ευρώ, κατά συνέπεια οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται σε Ευρώ (€), το νόμισμα αποτίμησης της μητρικής εταιρείας.

(β) Συναλλαγές και υπόλοιπα

Οι συναλλαγές σε ξένο νόμισμα μετατρέπονται σε Ευρώ βάσει των ισοτιμιών που ισχύουν κατά τις ημερομηνίες των συναλλαγών. Οι απαιτήσεις και υποχρεώσεις σε ξένο νόμισμα κατά την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων προσαρμόζονται ώστε να αντανακλούν τις συναλλαγματικές ισοτιμίες της ημερομηνίας σύνταξης. Τα κέρδη και οι ζημίες που προκύπτουν από τέτοιες συναλλαγές (και από τη μετατροπή στοιχείων του ενεργητικού και παθητικού εκφρασμένα σε ξένο νόμισμα) αναγνωρίζονται στην κατάσταση συνολικού εισοδήματος, εκτός όταν καταχωρούνται στην καθαρή θέση ως αναγνωρισμένες αντισταθμίσεις ταμειακών ροών.

4. Ενσώματες πάγιες ακινητοποιήσεις

Τα ενσώματα πάγια αποτιμώνται στο κόστος κτήσεως μείον τις αποσβέσεις. Το κόστος κτήσεως περιλαμβάνει όλες τις άμεσα επιρριπτέες δαπάνες για την απόκτηση των στοιχείων. Το κόστος μπορεί επίσης να περιλαμβάνει κέρδη ή ζημίες από αντιστάθμιση του συναλλαγματικού κινδύνου κατά την αγορά αυτών των στοιχείων τα οποία είχαν καταχωρηθεί σε αποθεματικό των ιδίων κεφαλαίων.

Οι επισκευές και συντηρήσεις καταχωρούνται στα έξοδα της χρήσης που πραγματοποιούνται. Σημαντικές μεταγενέστερες προσθήκες και βελτιώσεις κεφαλαιοποιούνται στο κόστος των σχετικών παγίων εφόσον προσαυξάνουν την ωφέλιμη ζωή ή και την παραγωγική δυναμικότητα του παγίου ή μειώνουν το κόστος λειτουργίας του.

Οι αποσβέσεις των άλλων στοιχείων των ενσωμάτων παγίων υπολογίζονται με την σταθερή μέθοδο μέσα στη ωφέλιμη ζωή τους που έχει ως εξής:

Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	3-5	Έτη
------------------------------	-----	-----

Οι υπολειμματικές αξίες και οι ωφέλιμες ζωές των ενσωμάτων παγίων υπόκεινται σε επανεξέταση σε κάθε ετήσιο ισολογισμό.

Όταν οι λογιστικές αξίες των ενσωμάτων παγίων υπερβαίνουν την ανακτήσιμη αξία τους, οι διαφορές (απομείωση) καταχωρούνται ως έξοδα στ' αποτελέσματα.

Κατά την απόσυρση ή πώληση κάποιου περιουσιακού στοιχείου, το σχετικό κόστος και οι σωρευμένες αποσβέσεις διαγράφονται από τους αντίστοιχους λογαριασμούς τη χρονική περίοδο της απόσυρσης ή της πώλησης και τα σχετικά κέρδη ή ζημίες αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα χρήσης. Όταν τα αποσυρόμενα ή πωλούμενα ενσώματα πάγια έχουν αποτιμηθεί στις εύλογες αξίες τους, το τυχόν αποθεματικό αναπροσαρμογής που υπάρχει στα ίδια κεφάλαια κατά την απόσυρση ή πώληση, μεταφέρεται στα κέρδη εις νέον.

5. Απομείωση αξίας περιουσιακών στοιχείων ενεργητικού

Οι ενσώματες ακινητοποιήσεις και άλλα μη κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού εξετάζονται για πιθανή ζημία απομείωσης, όποτε γεγονότα ή αλλαγές στις περιστάσεις δείχνουν ότι η λογιστική αξία τους μπορεί να μην είναι ανακτήσιμη. Οποτεδήποτε η λογιστική αξία κάποιου περιουσιακού στοιχείου υπερβαίνει το ανακτήσιμο ποσό

του, η αντίστοιχη ζημιά απομείωσης του, καταχωρείται στα αποτελέσματα χρήσης. Η ανακτήσιμη αξία ενός περιουσιακού στοιχείου είναι το μεγαλύτερο ποσό μεταξύ της εκτιμώμενης καθαρής τιμής πώλησης και της αξίας χρήσεως (value in use). Καθαρή αξία πώλησης θεωρείται η εφικτή πρόσοδος από την πώληση ενός περιουσιακού στοιχείου στα πλαίσια μίας αμφοτεροβαρούς συναλλαγής στην οποία τα μέρη έχουν πλήρη γνώση και προσχωρούν οικειοθελώς, μετά από την αφαίρεση κάθε πρόσθετου άμεσου κόστους διάθεσης του περιουσιακού στοιχείου, ενώ, αξία εν χρήσει είναι η παρούσα αξία των εκτιμώμενων

μελλοντικών ταμειακών ροών που αναμένεται να πραγματοποιηθούν από την συνεχή χρήση ενός περιουσιακού στοιχείου και από την διάθεσή του στο τέλος της εκτιμώμενης ωφέλιμης ζωής του. Αν μια επιχείρηση δεν έχει την δυνατότητα να εκτιμήσει το ανακτήσιμο ποσό ενός περιουσιακού στοιχείου για το οποίο υπάρχει ένδειξη απομείωσης της αξίας του, τότε προσδιορίζει το ανακτήσιμο ποσό της μονάδας που δημιουργεί ταμιακές ροές στην οποία ανήκει το περιουσιακό στοιχείο.

Αντιλογισμός ζημιάς απομείωσης της αξίας περιουσιακών στοιχείων που λογίσθηκε σε προηγούμενα έτη, γίνεται μόνο όταν υπάρχουν ικανές ενδείξεις ότι η απομείωση αυτή δεν υπάρχει πλέον ή έχει μειωθεί. Στις περιπτώσεις αυτές ο ανωτέρω αντιλογισμός αναγνωρίζεται ως έσοδο.

6. Αποθέματα

Τα αποθέματα αποτιμώνται στην χαμηλότερη αξία μεταξύ κόστους κτήσεως και καθαρής ρευστοποιήσιμης αξίας. Το κόστος προσδιορίζεται με την μέθοδο του μέσου σταθμικού κόστους. Κόστος δανεισμού δεν περιλαμβάνεται στο κόστος κτήσεως των αποθεμάτων. Η καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία εκτιμάται με βάση τις τρέχουσες τιμές πώλησης των αποθεμάτων στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας αφαιρουμένων και των τυχόν εξόδων πώλησης όπου συντρέχει περίπτωση.

7. Απαιτήσεις από πελάτες

Οι απαιτήσεις από πελάτες καταχωρούνται αρχικά στην εύλογη αξία τους και μεταγενέστερα αποτιμώνται στο αναπόσβεστο κόστος με την χρήση του πραγματικού επιτοκίου, αφαιρουμένων και των ζημιών απομείωσης. Οι ζημιές απομείωσης (απώλειες από επισφαλείς απαιτήσεις) αναγνωρίζονται όταν υπάρχει αντικειμενική απόδειξη ότι ο όμιλος δεν είναι σε θέση να εισπράξει όλα τα ποσά που οφείλονται με βάση τους συμβατικούς όρους. Το ποσό της ζημιάς απομείωσης προκύπτει α) από την εξειδικευμένη εκτίμηση επισφάλειας του κάθε πελάτη β) τη παρούσα αξία των εκτιμώμενων μελλοντικών ταμιακών ροών προεξοφλούμενων με το πραγματικό επιτόκιο για τις υπόλοιπες απαιτήσεις πελατών που δεν σχηματίσθηκε πρόβλεψη επισφάλειας. Το ποσό της ζημιάς απομείωσης καταχωρείται ως έξοδο στα αποτελέσματα.

8. Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Τα ταμιακά διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα περιλαμβάνουν τα μετρητά τις καταθέσεις όψεως και τις βραχυπρόθεσμες μέχρι 3 μήνες επενδύσεις, υψηλής ρευστοποιησιμότητας και χαμηλού ρίσκου.

9. Δάνεια

Τα δάνεια καταχωρούνται αρχικά στην εύλογη αξία τους μειωμένα με τα τυχόν άμεσα κόστη για την πραγματοποίηση της συναλλαγής. Μεταγενέστερα αποτιμώνται στο αναπόσβεστο κόστος με την χρήση του πραγματικού επιτοκίου.

Η Διοίκηση του Ομίλου θεωρεί ότι τα επιτόκια που καταβάλλονται σε σχέση με τα συναφθέντα δάνεια ισοδυναμούν με τα τρέχοντα εύλογα επιτόκια της αγοράς και, συνεπώς, δεν συντρέχουν οι προϋποθέσεις οποιασδήποτε προσαρμογής της αξίας στην οποία απεικονίζονται οι υποχρεώσεις αυτές.

Οποιαδήποτε διαφορά μεταξύ της παροχής (πλην των εξόδων απόκτησης) και της αξίας εξόφλησης αναγνωρίζεται στην κατάσταση αποτελεσμάτων κατά τη διάρκεια της περιόδου των δανείων.

10. Χρηματοοικονομικά στοιχεία αποτιμώμενα στην εύλογη αξία τους μέσω της κατάστασης αποτελεσμάτων χρήσης

Πρόκειται για χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού που ικανοποιούν οποιαδήποτε από τις παρακάτω προϋποθέσεις:

α) Χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού που κατέχονται για εμπορικούς σκοπούς

β) Κατά την αρχική αναγνώριση ορίζεται από την επιχείρηση ως στοιχείο που αποτιμάται στην εύλογη αξία, με αναγνώριση των μεταβολών στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης.

11. Φόρος εισοδήματος (τρέχων και αναβαλλόμενος)

Ο τρέχων και αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος υπολογίζονται βάσει των σχετικών κονδυλίων των οικονομικών καταστάσεων, κάθε μιας εκ των εταιρειών που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση σύμφωνα με τους φορολογικούς νόμους που ισχύουν στην Ελλάδα και στις άλλες χώρες έδρας των θυγατρικών εξωτερικού. Ο τρέχων φόρος εισοδήματος αφορά, φόρο επί των φορολογητέων κερδών των εταιρειών του Ομίλου όπως αναμορφώθηκαν σύμφωνα με τις απαιτήσεις του φορολογικού νόμου, και υπολογίστηκε με βάση τον ισχύοντα φορολογικό συντελεστή.

Η αναβαλλόμενη φορολογία υπολογίζεται χρησιμοποιώντας τη μέθοδο υποχρέωσης (liability method) σε όλες τις προσωρινές φορολογικές διαφορές κατά την ημερομηνία του ισολογισμού μεταξύ της φορολογικής βάσης και της λογιστικής αξίας των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων.

Οι αναμενόμενες φορολογικές επιπτώσεις από τις προσωρινές φορολογικές διαφορές προσδιορίζονται και εμφανίζονται είτε ως μελλοντικές (αναβαλλόμενες) φορολογικές υποχρεώσεις, είτε ως αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις.

Καταχωρούνται αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις για όλες τις εκπεστέες προσωρινές διαφορές και τις μεταφερόμενες φορολογικές ζημιές κατά την έκταση που πιθανολογείται ότι θα υπάρξει διαθέσιμο φορολογητέο κέρδος έναντι του οποίου η εκπεστέα προσωρινή διαφορά μπορεί να αξιοποιηθεί.

Η λογιστική αξία των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων αναθεωρείται σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού και μειώνεται στο βαθμό που δεν πιθανολογείται ότι θα υπάρξουν αρκετά φορολογητέα κέρδη έναντι των οποίων να χρησιμοποιηθεί μέρος ή το σύνολο των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων.

Οι τρέχουσες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις για την τρέχουσα και τις προηγούμενες χρήσεις αποτιμώνται στο ποσό που αναμένεται να πληρωθεί στις φορολογικές αρχές (ή να ανακτηθεί από αυτές), με τη χρήση φορολογικών συντελεστών (και φορολογικών νόμων) που έχουν θεσπιστεί, ή ουσιαστικά θεσπιστεί, μέχρι την ημερομηνία του Ισολογισμού.

12. Παροχές σε εργαζομένους

Σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν2112/20 ο Όμιλος καταβάλλει αποζημιώσεις στους αποχωρούντες ή απολυόμενους υπαλλήλους της, το δε ύψος των σχετικών αποζημιώσεων εξαρτάται από τα έτη προϋπηρεσίας, το ύψος των αποδοχών και τον τρόπο απομάκρυνσης (απόλυση ή συνταξιοδότηση). Στην περίπτωση αποχώρησης λόγω συνταξιοδότησης το ύψος της αποζημίωσης που θα πρέπει να καταβληθεί είναι ίσο με το 40% του σχετικού ποσού που θα καταβάλλονταν σε περίπτωση απόλυσης.

Τα προγράμματα για παροχές στους εργαζομένους όσον αφορά την αποζημίωση κατά την έξοδο από την υπηρεσία εμπίπτουν στα προγράμματα καθορισμένων παροχών, σύμφωνα με το ΔΛΠ 19 – «Παροχές Εργαζομένων». Η υποχρέωση που καταχωρείται στον ισολογισμό για τα προγράμματα καθορισμένων παροχών είναι η παρούσα αξία της δέσμευσης για την καθορισμένη παροχή τις μεταβολές που προκύπτουν από τα ακαταχώρητα αναλογιστικά κέρδη και ζημίες και το κόστος της προϋπηρεσίας. Η δέσμευση της καθορισμένης παροχής υπολογίζεται ετησίως από ανεξάρτητο αναλογιστή με την χρήση της μεθόδου της προβεβλημένης πιστωτικής μονάδος (projected unit credit method). Για την προεξόφληση χρησιμοποιείται το επιτόκιο των μακροπροθέσμων ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου.

Τα αναλογιστικά κέρδη και οι ζημίες που προκύπτουν από τις προσαρμογές με βάση τα ιστορικά δεδομένα καταχωρούνται στα αποτελέσματα μέσα στον αναμενόμενο μέσο ασφαλιστικό χρόνο των συμμετεχόντων στο πρόγραμμα. Το κόστος προϋπηρεσίας καταχωρείται άμεσα στ' αποτελέσματα με εξαίρεση την περίπτωση που οι μεταβολές του προγράμματος εξαρτώνται από τον εναπομένοντα χρόνο υπηρεσίας των εργαζομένων. Στην περίπτωση αυτή το κόστος προϋπηρεσίας καταχωρείται στ' αποτελέσματα με την σταθερή μέθοδο μέσα στην περίοδο ωρίμανσης. Οι βραχυπρόθεσμες παροχές προς το προσωπικό σε χρήμα και σε είδος καταχωρούνται ως έξοδο όταν καθίστανται δεδουλευμένες.

13. Προβλέψεις για κινδύνους και έξοδα

Προβλέψεις καταχωρούνται όταν ο Όμιλος έχει παρούσα, νομική ή τεκμαιρόμενη υποχρέωση ως αποτέλεσμα παρελθόντων γεγονότων, είναι πιθανόν ότι θα απαιτηθεί εκροή πόρων ώστε να τακτοποιηθεί η υποχρέωση, και μπορεί να γίνει μια αξιόπιστη εκτίμηση του ποσού.

Ο Όμιλος αναγνωρίζει πρόβλεψη για επιζήμιες συμβάσεις όταν τα αναμενόμενα οφέλη που θα παραχθούν από τη σύμβαση είναι μικρότερα από το αναπόφευκτο κόστος των υποχρεώσεων στο πλαίσιο της σύμβασης.

Οι προβλέψεις αναδιάρθρωσης περιλαμβάνουν τις ρήτρες λήξης μισθώσεων και τις παροχές εξόδων υπαλλήλων, και αναγνωρίζονται στην περίοδο κατά την οποία ο Όμιλος δεσμεύεται νόμιμα ή τεκμαιρόμενα στην υλοποίηση του σχετικού προγράμματος αναδιάρθρωσης.

Οι προβλέψεις επανεξετάζονται στο τέλος κάθε χρήσης και προσαρμόζονται έτσι ώστε να απεικονίζουν τις καλύτερες δυνατές εκτιμήσεις και στην περίπτωση που κρίνεται αναγκαίο, προεξοφλούνται με βάση ένα προ-φόρου προεξοφλητικό επιτόκιο. Οι ενδεχόμενες υποχρεώσεις δεν καταχωρούνται στις οικονομικές καταστάσεις αλλά γνωστοποιούνται, εκτός και αν η πιθανότητα για εκροή πόρων που ενσωματώνουν οικονομικά οφέλη είναι ελάχιστη. Οι ενδεχόμενες απαιτήσεις δεν καταχωρούνται στις οικονομικές καταστάσεις, αλλά γνωστοποιούνται εφόσον η εισροή οικονομικών ωφελειών είναι πιθανή.

14. Αναγνώριση εσόδων

Τα έσοδα περιλαμβάνουν την εύλογη αξία των πωλήσεων αγαθών και παροχής υπηρεσιών, καθαρά από τους ανακτώμενους φόρους εκπτώσεις και επιστροφές. Τα διαιτηρικά έσοδα μέσα στον Όμιλο διαγράφονται πλήρως. Η αναγνώριση των εσόδων γίνεται ως εξής:

(α) Πωλήσεις αγαθών

Οι πωλήσεις αγαθών αναγνωρίζονται όταν ο Όμιλος παραδίδει τα αγαθά στους πελάτες, τα αγαθά γίνονται αποδεκτά από αυτούς και η είσπραξη της απαίτησης είναι εύλογα εξασφαλισμένη.

(β) Παροχή υπηρεσιών

Τα έσοδα από παροχή υπηρεσιών λογίζονται με βάση το στάδιο ολοκλήρωσης της υπηρεσίας σε σχέση με το εκτιμώμενο συνολικό κόστος της.

(γ) Έσοδα από τόκους

Τα έσοδα από τόκους αναγνωρίζονται βάσει χρονικής αναλογίας και με την χρήση του πραγματικού επιτοκίου.

(δ) Μερίσματα

Τα μερίσματα, λογίζονται ως έσοδα, όταν θεμελιώνεται το δικαίωμα είσπραξής τους.

15. Διανομή μερισμάτων

Η διανομή των μερισμάτων στους μετόχους της μητρικής καταχωρείται ως υποχρέωση στις οικονομικές καταστάσεις όταν η διανομή εγκρίνεται από την Γενική Συνέλευση των μετόχων.

16. Κρατικές επιχορηγήσεις

Οι κρατικές επιχορηγήσεις οι οποίες σχετίζονται με την επιδότηση ενσώματων παγίων στοιχείων αναγνωρίζονται όταν υπάρχει εύλογη βεβαιότητα ότι η επιχορήγηση θα εισπραχθεί και όλοι οι σχετικοί όροι θα τηρηθούν. Όταν οι κρατικές επιχορηγήσεις σχετίζονται με ένα περιουσιακό στοιχείο, η εύλογη αξία

πιστώνεται σε λογαριασμό αναβαλλόμενου εσόδου και μεταφέρεται στην κατάσταση αποτελεσμάτων με ισόποσες ετήσιες δόσεις με βάση την αναμενόμενη ωφέλιμη διάρκεια ζωής του περιουσιακού στοιχείου που επιχορηγήθηκε.

Όταν η επιχορήγηση σχετίζεται με δαπάνη, αναγνωρίζεται σαν έσοδο στην διάρκεια της περιόδου που απαιτείται για την αντιστοίχιση της επιχορήγησης σε συστηματική βάση στις δαπάνες τις οποίες προορίζεται να αποζημιώσει.

17. Πληροφόρηση κατά τομέα δραστηριότητας

Ως επιχειρηματικός τομέας ορίζεται μία ομάδα περιουσιακών στοιχείων και λειτουργιών προκειμένου να παρέχονται προϊόντα και υπηρεσίες τα οποία υπόκεινται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από εκείνα άλλων επιχειρηματικών τομέων. Ως γεωγραφικός τομέας, ορίζεται μία γεωγραφική περιοχή, στην οποία παρέχονται προϊόντα και υπηρεσίες και η οποία υπόκειται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από άλλες περιοχές.

18. Κέρδη ανά μετοχή:

Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται διαιρώντας τα καθαρά κέρδη με το μέσο σταθμισμένο αριθμό μετοχών που είναι σε κυκλοφορία κατά την διάρκεια κάθε έτους, εξαιρώντας τον μέσο όρο των κοινών μετοχών που αποκτήθηκαν από τον όμιλο ως ίδιες μετοχές.

8. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΚΑΤΑ ΤΟΜΕΑ

- ΠΡΩΤΕΥΩΝ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΕΥΟΝΤΕΣ ΤΟΜΕΙΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ

Κατά την 30 /9 /2010 οι δραστηριότητες του Ομίλου συνιστούν δύο επιχειρηματικούς τομείς αυτόν της παροχής ολοκληρωμένων λύσεων πληροφορικής σε επιχειρήσεις και οργανισμούς και της διανομής ηλεκτρονικών

υπολογιστών. Η διανομή ηλεκτρονικών υπολογιστών γίνεται αποκλειστικά στους πελάτες που παρέχονται υπηρεσίες και λογισμικό πληροφορικής.

Επίσης δεν υπάρχει κριτήριο γεωγραφικής διανομής αφού δεν υφίστανται διαφορετικά οικονομικά περιβάλλοντα που να συνοδεύονται από διαφορετικά ρίσκα και οφέλη. Η χώρα δραστηριότητας της Εταιρείας είναι η Ελλάδα.

Τα αποτελέσματα των τομέων αυτών κατά τις περιόδους που έληξαν την 30 Σεπτεμβρίου 2010 και 30 Σεπτεμβρίου 2009 έχουν ως εξής:

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ						
30.9.2010	ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΛΥΣΕΩΝ	ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ Η/Υ	ΑΠΑΛΟΙΦΕΣ	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΔΙΑΚΟΠΤΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΠΟΣΑ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ	2.349.643,30	82.289,89	-57.018,98	2.374.914,21	0,00	2.374.914,21
ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΣΕΩΝ	2.258.473,08	52.353,75	-57.018,98	2.253.807,85	0,00	2.253.807,85
ΜΙΚΤΟ ΚΕΡΔΟΣ	91.170,22	29.936,14		121.106,36	0,00	121.106,36
ΆΛΛΑ ΕΣΟΔΑ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (74-75)	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ (ΔΙΑΘΕΣΗΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ)	-784.014,95	-25.821,65		-809.836,60	0,00	-809.836,60
ΆΛΛΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΣΟΔΑ/ ΕΞΟΔΑ (81-82)	-1.358,12	-48,68		-1.406,80	0,00	-1.406,80
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ	-694.203,72	4.065,81		-690.137,91	0,00	-690.137,91
ΕΣΟΔΑ/ΕΞΟΔΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ						-191.896,51
ΚΟΣΤΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ						-36.063,24
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ						-918.097,66
ΦΟΡΟΙ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ & ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ						111.463,83
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΜΕΤΑ ΦΟΡΩΝ						-806.633,83
ΜΗ ΕΛΕΓΧΟΥΣΕΣ ΣΥΜΙΧΕΣ						-3.035,32
ΚΑΘΑΡΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΟΜΙΛΟΥ						-803.598,51

QUALITY & RELIABILITY ABEE-ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 01.01.2010-30.9.2010

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ						
30.9.2010	ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΛΥΣΕΩΝ	ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ Η/Υ	ΑΠΑΛΟΙΦΕΣ	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΔΙΑΚΟΠΤΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΠΟΣΑ
ΠΑΓΙΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	2.935.503,66	38.448,33	-64.597,93	2.909.354,06	0,00	2.909.354,06
ΔΙΑΚΟΠΤΟΜΕΝΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΠΕΛΑΤΕΣ	39.108,62			0,00	39.108,62	39.108,62
ΑΠΟΘΕΜΑΤΑ	3.196.820,62	102.469,24	-305.508,08	2.993.781,78	0,00	2.993.781,78
ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	79.248,43	2.840,27		82.088,70	0,00	82.088,70
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	7.188.788,65	255.011,78	-144.426,34	7.299.374,09	0,00	7.299.374,09
ΚΑΘΑΡΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	-3.871.029,55	-115.371,62	449.934,42	-3.477.575,54	-58.891,21	-3.536.466,76
	9.568.440,43	283.398,00	-64.597,93	9.807.023,09	-19.782,59	9.787.240,49

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ						
30.9.2009	ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΛΥΣΕΩΝ	ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ Η/Υ	ΑΠΑΛΟΙΦΕΣ	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΔΙΑΚΟΠΤΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΠΟΣΑ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ	5.567.981,69	95.746,77	-80.000,00	5.583.728,46	15.386,81	5.599.115,27
ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΣΕΩΝ						
ΜΙΚΤΟ ΚΕΡΔΟΣ	4.531.018,84	74.649,64	-80.000,00	4.525.668,48	0,00	4.525.668,48
ΆΛΛΑ ΕΣΟΔΑ ΠΕΡΙΟΔΟΥ(74-75)	1.036.962,85	21.097,13		1.058.059,98	15.386,81	1.073.446,79
	72.415,84	0,00		72.415,84	0,00	72.415,84
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ (ΔΙΑΘΕΣΗΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ)	-858.125,17	-16.309,79		-874.434,96	-12.804,02	-887.238,98
ΆΛΛΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΣΟΔΑ/ΕΞΟΔΑ(81-82)	30.182,89	37,94		30.220,83	-26.426,40	3.794,43
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ	281.436,41	4.825,28		286.261,69	-23.843,61	262.418,08
ΕΣΟΔΑ/ΕΞΟΔΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ						25.415,56
ΚΟΣΤΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ						-191.099,18
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ						96.734,46
ΦΟΡΟΙ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ & ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ						-129.833,35
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΜΕΤΑ ΦΟΡΩΝ						-33.098,89
ΜΗ ΕΛΕΓΧΟΥΣΕΣ ΣΥΜ/ΧΕΣ						-10.434,79
ΚΑΘΑΡΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΟΜΙΛΟΥ						-22.664,10

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ						
30.9.2009	ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΛΥΣΕΩΝ	ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ Η/Υ	ΑΠΑΛΟΙΦΕΣ	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΔΙΑΚΟΠΤΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΠΟΣΑ
ΠΑΓΙΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	3.374.587,87	1.018,33	-64.597,93	3.311.008,27	0,00	3.311.008,27
ΔΙΑΚΟΠΤΟΜΕΝΕΣ	39.108,62					39.108,62
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΠΕΛΑΤΕΣ	6.041.806,07	5.717,10	-305.326,43	5.742.196,74	0,00	5.742.196,74
ΑΠΟΘΕΜΑΤΑ	59.481,56	59,54		59.541,10	0,00	59.541,10
ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	7.018.900,11	7.374,45	-144.801,00	6.881.473,56	39.108,62	6.920.582,16
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	-5.546.209,24	-5.002,16	450.127,43	-5.101.083,97	-57.131,21	-5.158.215,18
ΚΑΘΑΡΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	10.987.674,99	9.167,26	-64.597,95	10.932.244,30	-18.022,59	10.914.221,71

1)ΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ ΑΝΑ ΤΟΜΕΑ ΠΟΥ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ ΣΤΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ:

Α) ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΤΟΜΕΑ Η/Υ 30.9.2010 : 970,83 € και 30.9.2009 : 585,11 €

Β) ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΤΟΜΕΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 30.9.2010 : 27.087,70 € και 30.9.2009 : 57.925,77 €

9. ΠΑΓΙΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

Α) Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ
	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός(*)	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός(*)
Αξία κτήσης 01.01.2010	991.988,06	991.988,06
Αξία κτήσης διακοπείσων δραστηριοτήτων 30/9/2010	0,00	0,00
Προσθήκες περιόδου 01/01-30/9/2010	10.144,90	10.144,90
Μειώσεις περιόδου 01/01-30/9/2010	0,00	0,00
Αξία κτήσης 30/9/2010	1.002.132,96	1.002.132,96
Αποσβέσεις 01.01.2010	896.553,14	896.553,14
Αποσβέσεις διακοπείσων δραστηριοτήτων 30/9/2010	0,00	0,00
Αποσβέσεις περιόδου 01/01-30/9/2010	28.058,53	28.058,53
Αποσβέσεις 30/9/2010	924.611,67	924.611,67
Αναπόσβεστη αξία 30/9/2010	77.521,29	77.521,29

QUALITY & RELIABILITY ABEE–ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 01.01.2010-30.9.2010

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ
	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός(*)	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός (*)
Αξία κτήσης 01.01.2009	933.270,45	933.270,45
Αξία κτήσης διακοπείσων δραστηριοτήτων 31/12/2008	0,00	0,00
Προσθήκες περιόδου 01/01-31/12/2009	58.717,61	58.717,61
Μειώσεις περιόδου 01/01-31/12/2009	0,00	0,00
Αξία κτήσης 31/12/2009	991.988,06	991.988,06
Αποσβέσεις 01.01.2009	822.736,21	822.736,21
Αποσβέσεις διακοπείσων δραστηριοτήτων 31/12/2008	0,00	0,00
Αποσβέσεις περιόδου 01/01-31/12/2009	73.816,93	73.816,93
Αποσβέσεις διακοπείσων δραστηριοτήτων 01/01-31/12/2009	0,00	0,00
Αποσβέσεις 31/12/2009	896.553,14	896.553,14
Αναπόσβεστη αξία 31/12/2009	95.434,92	95.434,92

*Συμπεριλαμβάνει και μηχ/κό εξοπλισμό.

B) Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση

	30.9.2010		31.12.2009	
	ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΕ ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΔΙΑΘΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ ΠΩΛΗΣΗ(1)	1.677.571,81	1.677.571,81	2.060.327,03	2.060.327,03

(1)ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΔΙΑΘΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ ΠΩΛΗΣΗ

ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ	30.9.2010	31.12.2009
COMPUTER SOLUTIONS A.E.	1.542.150,31	1.542.150,31
ALATUS LTD	0,00	0,00
REVOLUTION LTD	0,00	382.755,22
H.D.S. A.E.	29.400,00	29.400,00
ΠΑΡΚΟ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ	106.021,50	106.021,50
ΣΥΝΟΛΟ	1.677.571,81	2.060.327,03

1. Στις ανωτέρω εταιρείες η Μητρική δεν ασκεί ουσιώδη επιρροή ,για το λόγο αυτό δεν θεωρούνται συγγενείς επιχειρήσεις (ΔΛΠ 28).

2. Τα διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία, αποτιμώνται στην εύλογη αξία.

3 . Η εταιρεία στις 08/07/2010 μεταβίβασε το ποσοστό που κατείχε στην εταιρεία REVOLUTION LTD. Το τίμημα αυτής ανήλθε σε 200.000 € για το σύνολο των μετοχών που κατείχε η εταιρεία στην θυγατρική της REVOLUTION LTD.

Γ) Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία

	30.9.2010		31.12.2009	
	ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ
ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ	71.969,96	75.291,59	69.367,96	72.689,59
ΕΠΙΤΑΓΕΣ ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΗΜΕΝΕΣ	117.237,10	117.237,10	107.237,10	107.237,10
ΑΝΑΒ/ΝΟΙ ΦΟΡΟΙ	961.732,27	961.732,27	787.706,69	787.706,69
ΔΙΑΚΟΠΕΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ		0,00		0,00
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΕ (1)ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ	64.597,93	64.597,93	64.597,93	64.597,93
ΑΠΑΛΕΙΨΕΙΣ	0,00	-64.597,93	0,00	-64.597,93
ΣΥΝΟΛΟ	1.215.537,26	1,154.260,96	1.028.909,68	967.633,38

(1) Συμμετοχές σε θυγατρικές:

ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ	30.9.2009	31.12.2009
INTERNET STORE ΑΕ(**)	0,00	0,00
DIGITAL BANK ΑΕ(*)	27.000,00	27.000,00
QUALITY & RELIABILITY INTERNATIONAL SA	26.250,00	26.250,00
QUALITY & RELIABILITY INVESTMENTS LTD	1.729,99	1.729,99
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΚΑΙ QUALITY & RELIABILITY ΑΕ-ΕΡΓΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ	2.550,00	2.550,00
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΚΑΙ QUALITY & RELIABILITY ΑΕ –ΕΡΓΟ PORTAL ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗΣ	2.725,50	2.725,50
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS - QUALITY & RELIABILITY ΑΕ –COMPUTER SOLUTIONS ΑΕ ΕΡΓΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ	435,00	435,00
Κοινοπραξία PC SYSTEMS - QUALITY & RELIABILITY Α.Β.Ε.Ε ΕΡΓΟ ΟΔΥΣΣΕΑΣ	3.907,44	3.907,44
ΣΥΝΟΛΟ	64.597,93	64.597,93

(*) Έχει πραγματοποιηθεί απομείωση 126.000,00 ευρώ.

(**) Έχει πραγματοποιηθεί απομείωση 264.600.01 ευρώ

10. ΑΠΟΘΕΜΑΤΑ

Τα αποθέματα του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	30.9.2010	31.12.2009	30.9.2010	31.12.2009
Εμπορεύματα	82.088,70	76.178,10	82.088,70	76.178,10
Διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΑ	82.088,70	76.178,10	82.088,70	76.178,10

11. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΠΕΛΑΤΕΣ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	30.9.2010	31.12.2009	30.9.2010	31.12.2009
Πελάτες (1)	3.674.104,40	4.411.354,52	3.641.861,39	4.376.301,79
Πιστωτικό υπόλοιπο πελατών	0,00	67.537,88	0,00	67.537,88
Διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Γραμμάτια εισπρακτέα	126.397,64	126.397,64	126.397,64	126.397,64
Μεταχρονολογημένες επιταγές	155.686,74	237.081,66	155.686,74	237.081,66
Μείον: προβλέψεις απομείωσης εμπορικών απαιτήσεων(σωρευτικό υπόλοιπο) (3) (2)	-962.407,00	-879.375,12	-962.407,00	-879.375,12
Σύνολο	<u>2.993.781,78</u>	<u>3.962.996,58</u>	<u>2.961.538,77</u>	<u>3.927.943,85</u>

(1) Έχει απαλειφθεί ποσό από τον όμιλο 305.508,08 € στις 30/9/2010 και ποσό 295.374,14 € στις 31/12/2009

(2) 30.9.2010: πρόβλεψη επισφαλών απαιτήσεων χρήσης 87.943,68 € και αναστροφές πρόβλεψης 4.911,80 €

(3) 2009: πρόβλεψη επισφαλών απαιτήσεων χρήσης 70.879,62 € και αναστροφές πρόβλεψης 164,14 €

Το σύνολο των ανωτέρω απαιτήσεων θεωρείται πως είναι βραχυπρόθεσμης λήξης.

Η εύλογη αξία αυτών των βραχυπρόθεσμων χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων δεν καθορίζεται ανεξάρτητα καθώς η λογιστική αξία θεωρείται πως προσεγγίζει την εύλογη αξία τους.

Για όλες τις απαιτήσεις του Ομίλου έχει πραγματοποιηθεί εκτίμηση των ενδείξεων για απομείωση τους και ορισμένες απαιτήσεις έχουν υποστεί απομείωση για τις οποίες μέχρι τις 30.9.2010 έχει σχηματισθεί αντίστοιχη πρόβλεψη 962.407,00 €

Οι απαιτήσεις που έχουν υποστεί απομείωση αφορούν κυρίως πελάτες που έχουν χαρακτηριστεί από την διοίκηση ως επισφαλείς ή καθυστερούμενες πλέον του ενός έτους.

Η ενηλικίωση των πελατών που δεν έχουν υποστεί απομείωση παρουσιάζονται στο πίνακα που ακολουθεί:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	30/9/2010	31/12/2009	30/9/2010	31/12/2009
Μεγαλύτερη του έτους	1.403.060,02	920.053,39	1.403.060,02	920.053,39
Μικρότερη του έτους	1.614.145,46	2.907.300,15	1.298.246,80	2.576.873,28
ΣΥΝΟΛΟ	<u>(**) 3.017.205,48</u>	<u>3.827.353,54 (*)</u>	<u>2.701.306,82</u>	<u>3.496.926,67</u>

(*) Πελάτες 4.411.354,52 - προβλέψεις 879.375,12 + απάλειψη 295.374,14

(**)Πελάτες 3.674.104,40 – προβλέψεις 962.407,00 + απάλειψη 305.508,08

12. ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

A) ΛΟΙΠΕΣ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ
	30.9.2010	31.12.2009	30.9.2010	31.12.2009
Βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις κατά συνδεδεμένων επιχ/σεων(1)	35.406,65	59.533,95	178.979,22	208.577,44
Λογαριασμοί δεσμευμένων καταθέσεων	259.737,64	259.727,62	259.737,64	259.727,62
Βραχ/μες απαιτήσεις κατά λ.συμ/κού ενδ.επιχ/σεων	77.600,00	77.600,00	77.600,00	77.600,00
Ελληνικό δημόσιο προκαταβλ. και παρακρατημένοι φόροι	318.692,08	266.471,04	247.327,74	205.150,86
Λογ/μοί διαχειρίσεως προκαταβολών & πιστώσεων	50.945,37	31.798,01	46.579,21	31.798,01
Μερίδια Α/Κ	967.451,17	976.592,46	967.451,17	976.592,46
Χρεωστικά υπόλοιπα προμηθευτών	0,00	162.083,59	0,00	162.083,59
Εσοδα χρήσεως εισπρακτέα	413.000,00	68.000,00	413.000,00	68.000,00
Εξοδα επόμενης χρήσης	5.631,14	32.942,12	1.022,91	32.942,12
Διακοπήσεις δραστηριότητες	-1.352,11	-1.352,11	0,00	0,00
Σύνολο	2.127.111,94	1.933.396,68	2.191.697,89	2.022.472,10

(1) Έχει απαλειφθεί ποσό από τον όμιλο 144.426,34 € την 30.9.2010 και ποσό 149.897,26 € την 31/12/2009

-Όλες οι απαιτήσεις είναι βραχυπρόθεσμες και δεν απαιτείται προεξόφληση κατά την ημερομηνία του Ισολογισμού.

-Δεν υπάρχει συγκέντρωση του πιστωτικού κινδύνου σε σχέση με τις απαιτήσεις από πελάτες, καθώς ο Όμιλος έχει μεγάλο αριθμό πελατών και ο πιστωτικός κίνδυνος διασπείρεται.

Η λογιστική αξία της απαίτησης από θυγατρικές θεωρείται πως προσεγγίζει την εύλογη αξία της καθώς η είσπραξή της αναμένεται να πραγματοποιηθεί σε χρονικό διάστημα τέτοιο που η επίδραση της χρονικής αξίας του χρήματος θεωρείται ασήμαντη.

B) ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ΑΠΟΤΙΜΩΜΕΝΑ ΣΤΗΝ ΕΥΛΟΓΗ ΑΞΙΑ ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ (ΚΑΤΕΧΟΜΕΝΑ ΓΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ)

-Τα χρηματοοικονομικά στοιχεία που κατέχονται για εμπορικούς σκοπούς, αποτιμώνται στην εύλογη αξία, κατά την ημερομηνία ισολογισμού. Η αποτίμηση των χρηματοοικονομικών στοιχείων καθορίζεται σύμφωνα με τις εύλογες αξίες όπως αυτές διαμορφώνονται στις αγορές κεφαλαίου.

QUALITY & RELIABILITY ABEE—ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 01.01.2010-30.9.2010

ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ 30.9.2010		
ΑΜΟΙΒΑΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ	ΜΕΡΙΔΙΑ	ΑΞΙΑ ΤΗΝ 30.9.2010
ΑΣΠΙΣ ΟΜΟΛΟΓΙΑΚΟ	40.511,40	782.035,14
ΑΣΠΙΣ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΩΝ ΔΙΑΧ.ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ	118.701,03	184.416,03

ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ 31.12.2009		
ΑΜΟΙΒΑΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ	ΜΕΡΙΔΙΑ	ΑΞΙΑ ΤΗΝ 31.12.2009
ΑΣΠΙΣ ΟΜΟΛΟΓΙΑΚΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ	40.511,40	772.601,32
ΑΣΠΙΣ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΩΝ ΔΙΑΧ.ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ	118.701,03	203.991,14

Γ) ΤΑΜΙΑΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΚΑΙ ΙΣΟΔΥΝΑΜΑ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ

Τα διαθέσιμα αντιπροσωπεύουν μετρητά στα ταμεία του Ομίλου και της Εταιρείας και τραπεζικές καταθέσεις διαθέσιμες σε πρώτη ζήτηση.

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	30.9.2010	31.12.2009	30.9.2010	31.12.2009
Διαθέσιμα σε Ταμείο	85.327,16	39.464,26	80.307,21	34.444,31
Διαθέσιμα σε Τράπεζες	5.124.691,50	7.411.790,86	5.083.927,85	7.370.604,96
Διακοπείσες δραστηριότητες	-37.756,51	-37.756,51	0,00	0,00
Σύνολο	5.172.262,15	7.413.498,61	5.164.235,06	7.405.049,27

13. ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Α) ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΓΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	30.9.2010	31.12.2009	30.9.2010	31.12.2009
Ποσά σε Ευρώ				
Υποχρεώσεις Ισολογισμού για:				
Συνταξιοδοτικές παροχές	172.893,07	168.771,19	172.893,07	168.771,19
(-)Διακοπείσες δραστηριότητες				
Σύνολο	172.893,07	168.771,19	172.893,07	168.771,19
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	30.9.2010	31.12.2009	30.9.2010	31.12.2009
Ποσά σε Ευρώ				
Εσοδα από χρησιμοποιούμενες προβλέψεις	19.741,97	131.630,59	19.741,97	131.630,59
Χρεώσεις στα αποτελέσματα Συνταξιοδοτικές παροχές	-23.863,85	-80.778,63	-23.863,85	-80.778,63
(-)Διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο	-4.121,88	50.851,96	-4.121,88	50.851,96

Β) ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΖΗΜΙΑΣ ΕΡΓΩΝ

Πρόβλεψη ζημιάς που αφορά τα κοινοτικά έργα PIM & HEALTH PLUS για την εταιρεία και τον όμιλο ποσού 342.446,16 € σχηματισθείσα την 31.12.2009

Η εταιρεία ελέγχθηκε τον Νοέμβριο 2009 για τα ανωτέρω έργα από την Ευρωπαϊκή Κοινότητα η οποία τον Μάρτιο 2010 της καταλόγισε διαφορές στις επιλέξιμες δαπάνες που είχαν δηλωθεί .

Η εταιρεία πρόβλεψε ένσταση στον ανωτέρω έλεγχο και σχημάτισε αντίστοιχη πρόβλεψη ζημιάς.

Γ) ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ

Λοιπές προβλέψεις για τον όμιλο 124,00 € για τις 30.9.2010 και για τις 31.12.2009 για τον όμιλο 62,00 €

Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία(*)

Η υποχρέωση της Εταιρείας και του Ομίλου προς τα πρόσωπα που εργάζονται στην Ελλάδα, για την μελλοντική καταβολή παροχών ανάλογα με το χρόνο της προϋπηρεσίας του καθενός, προσμετρείται και απεικονίζεται με βάση το αναμενόμενο να καταβληθεί δεδουλευμένο δικαίωμα του κάθε εργαζόμενου, κατά την ημερομηνία του ισολογισμού, προεξοφλούμενο στην παρούσα του αξία, σε σχέση με τον προβλεπόμενο χρόνο καταβολής του. Οι παροχές αυτές προσδιορίστηκαν από ανεξάρτητο αναλογιστή. Οι κύριες αναλογιστικές παραδοχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη περίοδο της 01.01-30.9.2010 έχουν ως εξής:

Αύξηση ετήσιου μισθολογίου που λαμβάνεται υπόψη για την αποζημίωση του Ν.2112	7%
Προεξοφλητικό επιτόκιο	6,20%
Απόδοση επενδύσεων	6,20%

(*)Χρησιμοποιήθηκε η μέθοδος της προβεβλημένης πιστούμενης μονάδος (ΔΛΠ 19)

14. ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΤΡΑΠΕΖΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	30.9.2010	31.12.2009	30.9.2010	31.12.2009
Βραχυπρόθεσμα δάνεια				
Τραπεζικά δάνεια	(1)1.070.000,00	1.198.367,84(2)	(1)1.070.000,00	1.198.367,84(2)
Σύνολο δανείων	1.070.000,00	1.198.367,84	1.070.000,00	1.198.367,84

1) Για τις 30.9.2010 Eurobank 600.000,00€ , Εθνική 470.000,00€

2) Για τις 31.12.2009 Eurobank 600.000,00 € ,Εθνική 470.000,00 € ,Εμπορική 111.573,43 €

Ο λογαριασμός δανείων την ίδια χρήση περιλαμβάνει και τόκους μη πληρωθέντες για την Εθνική ποσού 16.794,41 €.

➤ -Τα παραπάνω δάνεια έχουν χορηγηθεί σε Ευρώ.

➤ -Το σταθμισμένο μέσο επιτόκιο δανεισμού του Ομίλου τις 30.9.2010 είναι περίπου 2.5 % και περίπου 6,1% για τις 31.12.2009.

15. ΛΟΙΠΕΣ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

1. Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	30.9.2010	31.12.2009	30.9.2010	31.12.2009
Προμηθευτές (1)	552.189,66	1.601.999,88 (3)	437.452,23	1.477.157,29 (3)
Χρεωστικό υπόλοιπο προμηθευτών	0,00	162.083,59	0,00	162.083,59
Επιταγές πληρωτέες	137.309,22	414.413,55	137.309,22	414.413,55
Προκαταβολές πελατών	12.000,00	67.537,88	0,00	67.537,88
Υποχρεώσεις από φόρους(4)	188.086,05	684.077,89	249.376,19	745.655,90
Ασφαλιστικοί οργανισμοί	56.900,12	82.801,72	51.132,02	80.004,06
Μερίσματα πληρωτέα	188.206,11	188.206,11	105.053,11	105.053,11
Εσοδα επόμενης χρήσης	142.998,44	208.335,11	142.998,44	208.335,11
Εξοδα χρήσεως δουλευμένα	612.604,31	797.319,79	612.604,31	797.319,79
Λοιπές υποχρεώσεις(2)	48.028,90	25.596,16	494,37	4.401,87
Διακοπείσες δραστηριότητες	-58.891,21	-58.891,21	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΑ	1.879.431,60	4.173.480,47	1.736.419,89	4.061.962,15

(1) Έχει απαλειφθεί ποσό 305.508,08 € από τον όμιλο της 30/9/2010 και ποσό 295.374,14 € την 31/12/2009

(2) Έχει απαλειφθεί ποσό 144.426,34 € από τον όμιλο της 30/9/2010 και ποσό 149.897,26 € την 31/12/2009.

(3) Για τις απλήρωτες υποχρεώσεις που ξεπερνούν το έτος έχει γίνει προεξόφληση με την παρούσα αξία και έχει καταλογιστεί έξοδο ποσού 1.236,64 € το 2009

(4) Ο λογαριασμός περιλαμβάνει και πρόβλεψη φόρου για τις ανέλεγκτες χρήσεις.

2. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΟΥ ΣΧΕΤΙΖΟΝΤΑΙ ΜΕ ΜΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΑ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΠΡΟΣ ΠΩΛΗΣΗ :

Για την 30.9.2010 ήταν 12.680,72 ευρώ και την 31.12.2009 ήταν 12.680,72 ευρώ.

16. ΦΟΡΟΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ

Ακολουθεί συμφωνία μεταξύ του αναμενόμενου φορολογικού εξόδου βασιζόμενου στο πραγματικό φορολογικό συντελεστή του Ομίλου και του φορολογικού εξόδου που πραγματικά αναγνωρίστηκε στην κατάσταση αποτελεσμάτων

	30/09/2010			30/09/2009			30/09/2010	30/09/2009
	ΕΛΛΑΔΟΣ	ΕΚΤΟΣ ΕΛΛΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ	ΕΛΛΑΔΟΣ	ΕΚΤΟΣ ΕΛΛΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ								
ΤΡΕΧΩΝ ΦΟΡΟΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΣ & ΔΙΑΦ. Φ.ΕΛΕΓΧΟΥ	0,00	0,00	0,00	-26.202,60	-2.052,31	-28.254,91	0,00	-26.202,60
ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΓΙΑ ΑΝΕΛΕΓΚΤΗ ΧΡΗΣΗ	-62.499,75	0,00	-62.499,75	-62.499,75	0,00	-62.499,75	-62.499,75	-62.499,75
ΑΝΑΒΑΛΛΟΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ & ΦΟΡΟΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΣ	174.025,58	0,00	174.025,58	-39.078,69	0,00	-39.078,69	174.025,58	-39.078,69
ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ	111.525,83	0,00	111.525,83	-127.781,04	-2.052,31	-129.833,35	111.525,83	-127.781,04
	ΕΛΛΑΔΟΣ	ΕΚΤΟΣ ΕΛΛΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ	ΕΛΛΑΔΟΣ	ΕΚΤΟΣ ΕΛΛΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
ΚΕΡΔΗ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ	-908.041,94	-10.055,72	-918.097,66	87.851,36	8.883,11	96.734,47	-907.861,78	172.453,54
ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ	24%			25%			24%	25%
ΦΟΡΟΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΒΑΣΕΙ ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΥ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗ	0,00	0,00	0,00	-43.113,39	-2.052,31	-45.165,70	0,00	-43.113,39
ΦΟΡΟΣ ΕΠΙ ΖΗΜΙΩΝ Η ΑΝΑΚΤΗΣΗ ΤΟΥ ΟΠΟΙΟΥ ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΒΕΒΑΙΑ	43.904,49	0,00	43.904,49	21.150,56	0,00	21.150,56	43.861,25	0,00
ΦΟΡΟΣ ΕΠΙ ΖΗΜΙΩΝ Η ΑΝΑΚΤΗΣΗ ΤΟΥ ΟΠΟΙΟΥ ΕΙΝΑΙ ΒΕΒΑΙΑ	174.025,58	0,00	174.025,58	0,00	0,00	0,00	174.025,58	0,00
ΦΟΡΟΣ ΕΠΙ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ(ΕΣΟΔΩΝ/ΕΞΟΔΩΝ) ΠΟΥ ΔΕΝ ΑΝΑΓΝΩΡΙΖΟΝΤΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ	-192.000,00	0,00	-192.000,00	-15.216,81	0,00	-15.216,81	-192.000,00	-15.216,81
ΦΟΡΟΣ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ	148.095,51	0,00	148.095,51	-21.150,56	0,00	-21.150,56	148.138,75	0,00
ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΓΙΑ ΑΝΕΛΕΓΚΤΗ ΧΡΗΣΗ	-62.499,75	0,00	-62.499,75	-62.499,75	0,00	-62.499,75	-62.499,75	-62.499,75
ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΛΟΓΩ ΑΛΛΑΓΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΦΟΡ.ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΟΙ	0,00	0,00	0,00	-6.951,09	0,00	-6.951,09	0,00	-6.951,09
ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΕΣ ΦΟΡΟΥ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ΕΞΟΔΟ ΦΟΡΟΥ ΣΕ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ	111.525,83	0,00	111.525,83	-127.781,04	-2.052,31	-129.833,35	111.525,83	-127.781,04

-Ο όμιλος έχει σχηματίσει πρόβλεψη για την ανέλεγκτη φορολογικά χρήση 01.01-30.09.2009 ποσού 62.499,75 και ποσού 62.499,75 για την 01.01-30.9.2010

QUALITY & RELIABILITY ABEE–ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 01.01.2010-30.9.2010

Το ποσό αυτό προέκυψε σύμφωνα με τη προβλεπόμενη μέθοδο εκτίμησης βασιζόμενη στα προηγούμενα φύλλα ελέγχου πρωτίστως της μητρικής εταιρείας.

Οι λογαριασμοί των αναβαλλόμενων φόρων αναλύονται ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	30/9/2010	31/12/2009	30/9/2010	31/12/2009
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	4.332.912,01	3.781.830,62	4.332.912,01	3.781.830,62
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	-3.371.179,72	-2.994.123,93	-3.371.179,72	-2.994.123,93
ΣΥΝΟΛΑ	961.732,27	787.706,69	961.732,27	787.706,69

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ
Υπόλοιπο έναρξης 01.01.2010	787.706,69	787.706,69
(-)Αναβαλλόμενος Φόρος αποτελεσμάτων 30.9.2010	174.025,58	174.025,58
ΣΥΝΟΛΑ 30.9.2010	961.732,27	961.732,27

Η φύση των προσωρινών διαφορών και η αναλυτική κίνηση του έτους 2010 και του έτους 2009 για την Εταιρεία και τον Όμιλο, έχει ως εξής:

		31.12.2009 (σωρρευτικό υπόλοιπο)	30.9.2010	ΣΥΝΟΛΟ
ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ				
ΕΝΣΩΜΑΤΑ ΠΑΓΙΑ		472.475,77	28.058,53	500.534,30
ΕΝΣΩΜΑΤΑ ΠΑΓΙΑ		-456.384,15	-62.032,10	-518.416,25
ΑΣΩΜΑΤΑ ΠΑΓΙΑ & ΕΞΟΔΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ		6.392.276,22	0,00	6.392.276,22
ΑΣΩΜΑΤΑ ΠΑΓΙΑ & ΕΞΟΔΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ		-4.787.686,76	-426.094,21	-5.213.780,97
ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΕΠΙΣΦΑΛΕΙΩΝ		1.410.693,71	87.943,68	1.498.637,39
ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΕΠΙΣΦΑΛΕΙΩΝ		-706.270,03	-4.911,80	-711.181,83
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ		45.456,38	0,00	45.456,38
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ		-14.706,49	0,00	-14.706,49
ΧΡΕΟΓΡΑΦΑ/ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ		117.415,17	24.671,44	142.086,61
ΧΡΕΟΓΡΑΦΑ/ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ		-117.965,21	-15.530,15	-133.495,36
ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΑΠΟΖ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ		479.140,22	23.863,85	503.004,07
ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΑΠΟΖ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ		-363.689,76	-19.741,97	-383.431,73
ΕΣΟΔΑ ΕΠΟΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ/ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ		2.812.890,31	202.247,36	3.015.137,67
ΕΣΟΔΑ ΕΠΟΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ/ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ		-2.716.453,90	-612.584,03	-3.329.037,93
ΕΞΟΔΑ ΔΟΥΛΕΥΜΕΝΑ		2.294.013,95	537.190,32	2.831.204,27
ΕΞΟΔΑ ΔΟΥΛΕΥΜΕΝΑ		-1.767.867,74	-429.700,54	-2.197.568,28
ΖΗΜΙΑ ΠΕΡΙΟΔΟΥ/ΛΟΙΠΑ		1.192.612,34	1.392.197,26	2.584.809,60
ΖΗΜΙΑ ΠΕΡΙΟΔΟΥ /ΛΟΙΠΑ		-1.192.612,34	-471,08	-1.193.083,42
ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΠΕΣΤΕΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ (-)		-12.123.636,37	-1.571.065,88	-13.694.702,25
ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ (+)		15.216.974,07	2.296.172,44	17.513.146,51
ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΠΕΣΤΕΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Χ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ	ΑΝΑΒΑΛΛΟΜΕΝΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ	-2.994.123,93	-377.055,81	-3.371.179,72
ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Χ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ	ΑΝΑΒΑΛΛΟΜΕΝΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ	3.781.830,62	551.081,39	4.332.912,01
ΣΥΝΟΛΑ ΑΝΑΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ		787.706,69	174.025,57	961.732,27

17. ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

α) ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ

Το Μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας την 30.9.2010 και την 31.12.2009 αποτελείται από 27.345.120 κοινές μετοχές, ονομαστικής αξίας € 0,47 η κάθε μια. Όλοι οι κάτοχοι μετοχών δικαιούνται να εισπράτουν τα μερίσματα που εγκρίνονται και έχουν δικαίωμα μίας ψήφου ανά μετοχή κατά τις συνελεύσεις των μετόχων της εταιρείας.

Όλες οι μετοχές έχουν ίση μεταχείριση όσον αφορά τη μερισματική πολιτική της εταιρείας. Το σύνολο του Μετοχικού κεφαλαίου ανέρχεται σε ευρώ 12.852.206,40 €

Βασικοί μέτοχοι :

Οι βασικοί μέτοχοι της 30^{ης} Σεπτεμβρίου 2010 παρουσιάζονται στον ακόλουθο πίνακα:

Επώνυμο	Όνομα	Μετοχές	Ποσοστό(%)
ΠΟΥΛΙΑΔΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΕΒΕ		11.206.679	40,98
ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ	ΝΙΚΟΛΑΟΣ	2.747.680	10,05
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ	ΘΕΟΔΩΡΟΣ	2.732.670	9,99
ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ	ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ-ΜΙΧΑΗΛ	2.718.640	9,94
ΑΡ.ΔΚ.ΚΟΜΠΟΥ ΤRADING CO. LTD		2.415.676	8,83

β) ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	30.9.2010	31.12.2009	30.9.2010	31.12.2009
Διαφορά από έκδοση υπέρ το άρτιο	4.532.885,14	4.532.885,14	4.532.885,14	4.532.885,14
Τακτικό αποθεματικό(*)	356.676,36	356.676,36	347.952,24	347.952,24
Αφορολόγητα αποθεματικά ειδικών διατάξεων(**)	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00
Αποθεματικά από έσοδα φορ.με ειδικό τρόπο(***)	8.408,81	8.408,81	8.408,81	8.408,81
Αποθεματικά απαλ/να της φορολογίας έσοδα(***)	285.474,68	285.474,68	285.474,68	285.474,68
Σύνολο	5.233.444,99	5.233.444,99	5.224.720,87	5.224.720,87

* Το τακτικό αποθεματικό σχηματίζεται με βάση το Ν.2190/1920 με παρακράτηση 5% από τα καθαρά κέρδη μετά φόρους και πριν την διανομή μερίσματος, μέχρι να που να καλύψει το 1/3 του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου. Η διανομή του ανωτέρου αποθεματικού απαγορεύεται κατά τη διάρκεια ζωής της εταιρείας.

**Τα αφορολόγητα αποθεματικά ειδικών διατάξεων νόμων αφορούν μη διανεμηθέντα κέρδη τα οποία απαλλάσσονται της φορολογίας βάσει ειδικών διατάξεων αναπτυξιακών νόμων (υπό την προϋπόθεση ότι υπάρχουν επαρκή κέρδη για το σχηματισμό τους). Τα αποθεματικά αυτά αφορούν κυρίως επενδύσεις και δεν διανέμονται. Για τα αποθεματικά αυτά δεν υπολογισθεί αναβαλλόμενη φορολογία.

(***) Τα αφορολόγητα αποθεματικά προέρχονται από έσοδα τόκων και από κέρδη πώλησης χρεογράφων που έχουν φορολογηθεί κατά ειδικό τρόπο.

Στη παρούσα φάση δεν προβλέπεται διανομή των ανωτέρω αποθεματικών και γι' αυτό δεν έχει υπολογισθεί αναβαλλόμενη φορολογία

γ) ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΙΣ ΝΕΟΝ

Στη περίοδο 30.9.2010 η εταιρεία πραγματοποίησε ζημιές 796.335,95 € που μαζί με το υπόλοιπο εις νέον προηγούμενων χρήσεων διαμόρφωσε το υπόλοιπο εις νέον της 30/9/2010 στο ποσό των -8.041.176,33 € .Αντίστοιχα ο όμιλος πραγματοποίησε ζημιές -806.633,83 € που μαζί με τις λοιπές μεταβολές και το υπόλοιπο εις νέον προηγούμενης χρήσης διαμόρφωσε το υπόλοιπο εις νέον της 30/9/2010 στο ποσό των -8.270.368,13 €

δ) ΜΗ ΕΛΕΓΧΟΥΣΕΣ ΣΥΜ/ΧΕΣ

Οι μη ελέγχουσες συμμετοχές στον όμιλο ανήλθαν την 30/9/2010 σε 28.042,76 € και την 31/12/2009 σε -25.007,45 € .

18. ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΚΟΣΤΟΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ

Κόστος	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	30.9.2010	30.09.2009	30.9.2010	30.09.2009
Μισθοί & ημερομίσθια	920.052,21	1.594.409,36	864.689,44	1.538.730,30
Εργοδοτικές εισφορές	209.124,73	361.499,87	202.299,72	354.729,69
Αποζημιώσεις προσωπικού	32.903,28	99.196,33	32.903,28	99.196,33
Σύνολο	1.162.080,22	2.055.105,56	1.099.892,44	1.992.656,32

Αριθμός ατόμων	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	30.9.2010	31.12.2009	30.9.2010	31.12.2009
	38	50	36	48

19. ΚΕΡΔΗ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ

Τα βασικά κέρδη κατά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής ,με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στην διάρκεια της περιόδου, εξαιρουμένων των ιδίων κοινών μετοχών που αγοράσθηκαν από την επιχείρηση (ίδιες μετοχές).

Τα μειωμένα κέρδη κατά μετοχή υπολογίζονται με προσαρμογή του σταθμισμένου μέσου αριθμού των κοινών μετοχών, υποθέτοντας την μετατροπή σε κοινές μετοχές, όλων των δυνητικών τίτλων που είναι μειωτικοί των κερδών.

Η εταιρεία δεν έχει τέτοιες κατηγορίες δυνητικών τίτλων, με συνέπεια τα βασικά και τα μειωμένα κέρδη κατά μετοχή να είναι τα ίδια.

Ο υπολογισμός των βασικών κερδών ανά μετοχή την 30.9.2010 και 30.9.2009 έχει ως εξής :

**QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ–ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 01.01.2010-30.9.2010**

Α) ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΚΕΡΔΗ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	30.9.2010	30.9.2009	30.9.2010	30.9.2009
Καθαρό κέρδος αποδιδόμενο στους ιδιοκτήτες της μητρικής	-803.598,51	-22.664,09	-796.335,95	44.672,50
Αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία	27.345.120	27.345.120	27.345.120	27.345.120
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	-0,0294	-0,0008	-0,0291	0,0016

Β) ΑΠΟ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	30.9.2010	30.9.2009	30.9.2010	30.9.2009
Καθαρό κέρδος αποδιδόμενο στους ιδιοκτήτες της μητρικής	-803.598,51	-11.371,58	-796.335,95	44.672,50
Αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία	27.345.120	27.345.120	27.345.120	27.345.120
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	-0,0294	-0,0004	-0,0291	0,0016

Γ) ΑΠΟ ΜΗ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	30.9.2010	30.9.2009	30.9.2010	30.9.2009
Καθαρό κέρδος αποδιδόμενο στους ιδιοκτήτες της μητρικής	0,00	-11.292,51		
Αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία	27.245.120	27.345.120		
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	0,00	-0,0004		

20. ΔΙΑΚΟΠΕΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ

Η θυγατρική εταιρεία Digital Bank ΑΕ με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της αποφάσισε την λύση και εκκαθάριση της .

Οι προϋποθέσεις του ΔΠΧΑ αναφορικά με την ταξινόμηση και επιμέτρηση της εταιρείας Digital Bank σαν διακοπείσες δραστηριότητες ικανοποιήθηκαν εντός του 3^{ου} τριμήνου 2006. Η εταιρεία Digital Bank δραστηριοποιόταν σε λογισμικό τραπεζών. Η εταιρεία προβλέπεται να έχει ολοκληρώσει την λύση και εκκαθάρισή της εντός του 2010. Τα αποτελέσματα της εταιρείας Digital Bank για τη περίοδο 01.01.2010-30.9.2010 και την προηγούμενη περίοδο 01.01.2009 -30.9.2009 παρουσιάζονται σε διακεκριμένες στήλες στην κατάσταση αποτελεσμάτων του ομίλου υπό τον τίτλο <<Διακοπείσες Δραστηριότητες>> ενώ το ενεργητικό και οι υποχρεώσεις για τη περίοδο της 01.01.2010-30.9.2010 καθώς και για την περίοδο της 01.01.2009-31.12.2009 έχουν παρουσιασθεί διακεκριμένα στον ισολογισμό του ομίλου ως <<ομάδα στοιχείων διακοπείσων δραστηριοτήτων>>.

Ακολούθως παρουσιάζονται τα περιουσιακά στοιχεία ,οι υποχρεώσεις, τα αποτελέσματα και οι ταμιακές ροές της εταιρείας Digital Bank

Α) ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΑΚΟΠΕΙΣΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ

	30/9/2010	31/12/2009
ΠΑΓΙΑ	0,00	0,00
ΑΠΟΘΕΜΑΤΑ	0,00	0,00
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΠΕΛΑΤΕΣ	0,00	0,00
ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ	130,85	130,85
ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ	34.592,70	34.592,70
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	34.723,55	34.723,55
ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	0,00	0,00
ΛΟΙΠΕΣ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	33.288,12	33.288,12
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	33.288,12	33.288,12

Β) ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΔΙΑΚΟΠΕΙΣΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ	30.9.2010	30.9.2009
ΚΥΚΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	0,00	15.386,81
ΜΕΙΟΝ:ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ	0,00	0,00
ΜΙΚΤΑ ΚΕΡΔΗ /(ΖΗΜΙΕΣ)	0,00	15.386,81
ΆΛΛΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΣΟΔΑ/(ΕΞΟΔΑ)	0,00	-25.570,40
ΣΥΝΟΛΟ	0,00	-10.183,59
ΕΞΟΔΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ	0,00	0,00
ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ	0,00	425,64
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ ΚΕΡΔΟΣ (ΖΗΜΙΑ)	0,00	-10.609,23
ΚΟΣΤΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ	0,00	0,00
ΕΣΟΔΑ/(ΕΞΟΔΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ)	0,00	0,00
ΚΕΡΔΟΣ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ	0,00	-10.609,23
ΜΕΙΟΝ ΦΟΡΟΙ	0,00	0,00
ΚΕΡΔΗ/(ΖΗΜΙΕΣ) ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ ΑΠΟ ΔΙΑΚΟΠΕΙΣΣΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	0,00	-10.609,23
ΚΑΤΑΝΕΜΟΝΤΑΙ ΣΕ ΜΕΤΟΧΟΥΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	0,00	-10.609,23
ΜΗ ΕΛΕΓΧΟΥΣΕΣ ΣΥΜ/ΧΕΣ	0,00	0,00

**QUALITY & RELIABILITY ABEE–ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 01.01.2010-30.9.2010**

Γ) ΤΑΜΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ ΔΙΑΚΟΠΕΙΣΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ

01.01-30.9.2010

-ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ : 0,00
-ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ : 0,00
-ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ : 0,00

01.01-30.9.2009

-ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ : 1.418,30
-ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ : 0,00
-ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ : 0,00

β) INTERNET STORE ΑΕ

Η θυγατρική εταιρεία INTERNET STORE ΑΕ με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της αποφάσισε την λύση και εκκαθάριση της .

Οι προϋποθέσεις του ΔΠΧΑ αναφορικά με την ταξινόμηση και επιμέτρηση της εταιρείας Internet Store σαν διακοπείσες δραστηριότητες ικανοποιήθηκαν εντός του 3^{ου} τριμήνου 2007. Η εταιρεία Internet Store δραστηριοποιόταν στην αγορά του Internet .

Η εταιρεία προβλέπεται να έχει ολοκληρώσει την λύση και εκκαθάρισή της εντός του 2010. Τα αποτελέσματα της εταιρείας Internet Store για τη περίοδο 01.01.2010-30.9.2010 και την προηγούμενη περίοδο 01.01.2009-30.9.2009 παρουσιάζονται σε διακεκριμένες στήλες στην κατάσταση αποτελεσμάτων του ομίλου υπό τον τίτλο <<Διακοπείσες Δραστηριότητες>> ενώ το ενεργητικό και οι υποχρεώσεις για την περίοδο 01.01.2010-30.9.2010 καθώς και για τη περίοδο 01.01.2009-31.12.2009 έχουν παρουσιασθεί διακεκριμένα στον ισολογισμό του ομίλου ως <<ομάδα στοιχείων διακοπείσων δραστηριοτήτων>>.

Ακολουθως παρουσιάζονται τα περιουσιακά στοιχεία ,οι υποχρεώσεις, τα αποτελέσματα και οι ταμιακές ροές της εταιρείας Internet Store

Α) ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΑΚΟΠΕΙΣΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ

	30/9/2010	31/12/2009
ΠΑΓΙΑ	0,00	0,00
ΑΠΟΘΕΜΑΤΑ	0,00	0,00
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΠΕΛΑΤΕΣ	0,00	0,00
ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ	1.221,26	1.221,26
ΤΑΜΙΑΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ	3.163,81	3.163,81
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	4.385,07	4.385,07
ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	0,00	0,00
ΛΟΙΠΕΣ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	25.603,09	25.603,09
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	25.603,09	25.603,09

Β) ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΔΙΑΚΟΠΕΙΣΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ	30.9.2010	30.9.2009
ΚΥΚΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	0,00	0,00
ΜΕΙΟΝ:ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ	0,00	0,00
ΜΙΚΤΑ ΚΕΡΔΗ /(ΖΗΜΙΕΣ)	0,00	0,00
ΆΛΛΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΣΟΔΑ/(ΕΞΟΔΑ)	0,00	-856,00
ΣΥΝΟΛΟ	0,00	-856,00
ΕΞΟΔΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ	0,00	0,00
ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ	0,00	12.378,38
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ ΚΕΡΔΟΣ (ΖΗΜΙΑ)	0,00	-13.234,38
ΚΟΣΤΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ	0,00	-12,00
ΕΣΟΔΑ/(ΕΞΟΔΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ)	0,00	0,00
ΚΕΡΔΟΣ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ	0,00	-13.246,38
ΜΕΙΟΝ ΦΟΡΟΙ	0,00	0,00
ΚΕΡΔΗ/(ΖΗΜΙΕΣ) ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ ΑΠΟ ΔΙΑΚΟΠΕΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	0,00	-13.246,38
ΜΕ ΕΛΕΓΧΟΥΣΕΣ ΣΥΜ/ΧΕΣ	0,00	-13.246,38
ΜΕΤΟΧΟΥΣ ΜΕΙΟΨΗΦΙΑΣ	0,00	0,00

**QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ–ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 01.01.2010-30.9.2010**

Γ) ΤΑΜΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ ΔΙΑΚΟΠΕΙΣΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ

01.01-30.6.2010

-ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ : 0,00
-ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ : 0,00
-ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ : 0,00

01.01-30.9.2009

-ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ : -356,58.
-ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ : 0,00
-ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ : 0,00

21. ΠΩΛΗΣΕΙΣ

	ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΣΤΑΚΟΔ- 03	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
		1.1-30.9.2010	1.1 - 30.9.2009	1.1-30.9.2010	1.1-30.9.2009
Πωλήσεις υπηρεσιών	722,9	(1)2.180.913,32	(2)4.770.464,46	2.164.356,19	4.747.029,65
Πωλήσεις λογισμικού	722,9	111.711,00	717.517,23	111.711,00	717.517,23
Πωλήσεις εμπορευμάτων	518,4	82.289,89	95.746,77	82.289,89	95.746,77
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ		2.374.914,21	5.583.728,46	2.358.357,08	5.560.293,65
ΔΙΑΚΟΠΕΙΣΣ ΔΡΑΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	722,9	0,00	15.386,81	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟ ΔΙΑΚΟΠΕΙΣΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ		2.374.914,21	5.599.115,27	2.358.357,08	5.560.293,65

- (1) έχει απαλειφθεί ποσό 57.018,98
(2) έχει απαλειφθεί ποσό 80.000,00

22. ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΣΕΩΝ – ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - ΔΙΑΘΕΣΗΣ

A) ΚΟΣΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

	30.9.2010		30.9.2009	
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ
ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	56.964,91	53.894,73	100.700,17	97.640,16
ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ	414.940,71	414.940,71	412.409,08	412.409,08
ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ	1.843,33	1.843,33	2.064,53	2.064,53
ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ	11.396,77	11.216,79	28.733,71	20.393,96
ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ(*)	100.683,69	100.363,74	118.771,46	112.432,66
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	8.830,02	8.830,02	18.413,37	18.413,37
ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΕΚΜ/ΣΗΣ	1.169,33	1.169,33	3.519,65	3.519,65
ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΑ	0,00	0,00	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΑ	595.828,76	592.258,65	684.611,97	666.873,41

B) ΚΟΣΤΟΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ

	30.9.2010		30.9.2009	
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ
ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	59.290,01	56.094,51	104.810,38	101.625,47
ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ	0,00	0,00	0,00	0,00
ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ	0,00	0,00	0,00	0,00
ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ	0,00	0,00	0,00	0,00
ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ (*)	59.631,13	59.631,13	54.881,88	54.881,88
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	5.925,96	5.925,96	12.357,50	12.357,50
ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΕΚΜ/ΣΗΣ	89.160,74	89.160,74	30.577,25	30.577,25
ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΑ	0,00	0,00	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΑ	214.007,84	210.812,34	202.627,01	199.442,10

**QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ–ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 01.01.2010-30.9.2010**

Γ) ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΣΕΩΝ

	30.9.2010		30.9.2009	
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ
ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	1.046.294,30	989.903,20	1.849.595,01	1.793.390,69
ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ	199.351,69	199.351,69	249.116,01	249.116,01
ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ	559.529,41	541.953,99	1.896.804,55	1.873.370,65
ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ	0,00	0,00	0,00	0,00
ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ (*)	418.517,67	416.358,14	443.116,70	437.362,56
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	13.302,55	13.302,55	27.740,01	27.740,01
ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΕΚΜ/ΣΗΣ	21.477,46	21.477,46	64.646,56	64.646,56
ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΑ	52.353,75	52.353,75	74.649,64	74.649,64
ΑΠΑΛΕΙΨΕΙΣ	-57.018,98	0,00	-80.000,00	0,00
ΣΥΝΟΛΑ	2.253.807,85	2.234.700,78	4.525.668,48	4.520.276,12

(*) Τα διάφορα έξοδα αφορούν κυρίως κόστος τηλεπικοινωνιών, ενοικίων, έξοδα μεταφορών και έξοδα ταξιδίων.

23. ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΣΟΔΑ / ΕΞΟΔΑ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.9.2010	30.9.2009	30.9.2010	30.9.2009
ΤΟΚΟΙ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΔΑΝΕΙΩΝ	-41.969,93	-51.165,30	-41.969,93	-51.165,30
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ Ε/Ε	-25.019,36	41.152,19	-25.019,36	-41.152,19
ΤΟΚΟΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ & ΛΟΙΠΑ ΧΡΗΜ/ΚΑ ΕΞΟΔΑ	-3.170,18	-150.039,97	-2.249,85	-89.023,13
ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ ΤΟΚΟΙ	34.096,23	51.258,28	34.095,36	51.252,14
ΚΕΡΔΗ / (ΖΗΜΙΑ) ΑΠΟ ΠΩΛΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	-182.755,22	0,00	-182.755,22	0,00
ΑΠΟΤΙΜΗΣΗ ΧΡΕΟΓΡΑΦΩΝ	-9.141,29	25.415,56	-9.141,29	25.415,56
ΣΥΝΟΛΑ	-227.959,75	-165.683,62	-277.040,29	-104.672,92

24. ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ / ΕΞΟΔΑ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.9.2010	30.9.2009	30.9.2010	30.9.2009
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ	0,00	71.539,40	0,00	71.539,40
ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΑΣΧΟΛΙΩΝ	0,00	876,44	0,00	876,44
ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ	5.313,18	194,05	5.313,18	136,55
ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ	-26.461,95	-95.596,05	-26.461,95	-68.324,28
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	19.741,97	99.196,33	19.741,97	99.196,33
ΣΥΝΟΛΑ	-1.406,80	76.210,27	-1.406,80	103.424,44

25. ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ

Οι αποσβέσεις αφορούν ενσώματα περιουσιακά στοιχεία.(παράθεση αυτών στο κόστος παραγωγής-διοίκησης –διάθεσης)

26. ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

1. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου έχουν ως εξής

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ
1. INTERNET STORE ΑΕ	1/9/2007-31/12/2009
2. DIGITAL BANK ΑΕ	30/6/2007-31/12/2009
3. QUALITY & RELIABILITY INTERNATIONAL SA	2009
4. QUALITY & RELIABILITY INVESTMENTS LIMITED	2009
5. ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΚΑΙ QUALITY & RELIABILITY ΑΕ –ΕΡΓΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ	2007-2009
6. ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΚΑΙ QUALITY & RELIABILITY ΑΕ –ΕΡΓΟ PORTAL ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗΣ	2007-2009
7. ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS - QUALITY & RELIABILITY ΑΕ –COMPUTER SOLUTIONS ΕΡΓΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ	2007-2009
8.ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ QUALITY & RELIABILITY ΑΕ ΚΑΙ PC SYSTEMS - ΕΡΓΟ ΟΔΥΣΣΕΑΣ	12/6/2007-31/12/2009

Η Εταιρεία και ο Όμιλος την 30.9.2009 και 30.9.2010 έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ποσού 62.499,75 ευρώ.

2. Δεσμεύσεις από λειτουργικές μισθώσεις

Η εταιρεία κατά την 30/9/2010 είχε συνάψει συμβάσεις σχετικά με την λειτουργική μίσθωση μεταφορικών μέσων οι οποίες λήγουν σε διάφορες ημερομηνίες έως και το έτος 2014

Τα έξοδα ενοικίων λειτουργικών μισθώσεων μεταφορικών μέσων τα οποία καταχωρήθηκαν στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσεως της περιόδου 1/1-30/9/2010 ανήλθαν σε ευρώ 123.903,51 € και την 1/1/-30/9/2009 ανήλθαν σε ευρώ 121.518,98 €

Οι μελλοντικές ελάχιστες πληρωμές ενοικίων λειτουργικών μισθώσεων βάσει μη ακυρώσιμων συμβάσεων λειτουργικής μίσθωσης έχουν ως ακολούθως:

	Κατά την 30/9/2010	Κατά την 30/9/2009
Μέχρι ένα έτος	127.760,43	161.960,37
Από 2 έως και 5 έτη	233.459,45	296.676,09
Σύνολα	361.219,88	458.636,46

Η εταιρεία δεν έχει συνάψει συμβόλαια χρηματοδοτικών μισθώσεων

**QUALITY & RELIABILITY ABEE–ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 01.01.2010-30.9.2010**

3. ΕΓΓΥΗΤΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΟΛΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Η Εταιρεία την 30.9.2010 είχε κατά τράπεζα τις εξής εγγυητικές επιστολές :

A)

ΤΡΑΠΕΖΕΣ	ΣΥΜ/ΧΗΣ	ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ	ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ	ΣΥΝΟΛΟ
ΣΥΝΟΛΟ	456.089,94	1.179.912,73	1.649.965,92	3.285.968,59

Οι προμήθειες για τις ανωτέρω εγγυητικές επιστολές ανήλθαν στις 25.019,36 ευρώ.

B) Λοιπές υποχρεώσεις

- ΕΚΧΩΡΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜ/ΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΣΕ ΤΡΑΠΕΖΑ ΓΙΑ ΕΚΔΟΣΗ Ε/Ε : 544.013,67 €
- ΕΚΧΩΡΗΣΕΙΣ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΠΕΛΑΤΩΝ ΣΕ ΤΡΑΠΕΖΑ ΓΙΑ ΧΡΗΜ/ΣΗ: 175.089,00 €
- ΕΚΧΩΡΗΣΕΙΣ ΤΙΜΟΛΟΓΙΩΝ ΣΕ ΤΡΑΠΕΖΑ ΓΙΑ ΕΞΑΣΦΑΛΙΣΗ Ε/Ε :483.669,10 €

Η Εταιρεία την 30.9.2009 είχε κατά τράπεζα τις εξής εγγυητικές επιστολές :

A)

ΤΡΑΠΕΖΕΣ	ΣΥΜ/ΧΗΣ	ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ	ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ	ΣΥΝΟΛΟ
ΣΥΝΟΛΟ	601.052,22	3.250.950,92	2.563.167,94	6.415.171,08

Οι προμήθειες για τις ανωτέρω εγγυητικές επιστολές ανήλθαν στις 41.152,19 ευρώ.

B) Λοιπές υποχρεώσεις

- ΕΚΧΩΡΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜ/ΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΣΕ ΤΡΑΠΕΖΑ ΓΙΑ ΕΚΔΟΣΗ Ε/Ε : 544.013,67 €
- ΕΚΧΩΡΗΣΕΙΣ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΠΕΛΑΤΩΝ ΣΕ ΤΡΑΠΕΖΑ ΓΙΑ ΧΡΗΜ/ΣΗ: 175.089,00€
- ΕΚΧΩΡΗΣΕΙΣ ΤΙΜΟΛΟΓΙΩΝ ΣΕ ΤΡΑΠΕΖΑ ΓΙΑ ΕΞΑΣΦΑΛΙΣΗ Ε/Ε :489.669,10 €

4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας.

5. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων

27. ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ

Ακολούθως παρατίθενται οι συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη όπως ορίζονται από το ΔΛΠ 24:

- ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ

ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΠΡΟΣΩΠΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ 30/9/2010				ΟΜΙΛΟΣ 30/9/2010			
	ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	ΑΓΟΡΕΣ ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ	ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	ΑΓΟΡΕΣ ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	ΑΓΟΡΕΣ ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
DIGITAL	0,00	0,00	45.714,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INSTORE	0,00	0,00	29.613,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ΚΕΙΑ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ	1.018,98	0,00	2.546,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Q&R INTERNATIONAL	0,00	56.000,00	74.413,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ΚΕΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ	0,00	0,00	19.042,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ΚΕΙΑ PORTAL	0,00	0,00	4.295,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ΚΕΙΑ ΟΔΥΣΣΕΑΣ	0,00	0,00	274.307,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ	1.018,98	56.000,00	449.934,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Οι συναλλαγές των ανωτέρω εταιρειών του ομίλου έχουν απαλειφθεί στην ενοποίηση.

ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΕ ΛΟΙΠΕΣ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΕΣ

30/9/2010						
	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		COMPUTER SOLUTION		ΑΛΛΕΣ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΕΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΙΛΟΥ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	0,00		0,00		10.693,42	10.693,42
ΑΓΟΡΕΣ ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	0,00		0,00		0,00	0,00
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ	362.977,12		362.977,12		125.302,61	488.279,73
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	11.861,47		11.861,47		0,00	11.861,47

**QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ–ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 01.01.2010-30.9.2010**

- ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΑ ΣΤΕΛΕΧΗ

30.9.2010		
	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΟΜΙΛΟΣ
ΑΜΟΙΒΕΣ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ		
1. ΑΜΟΙΒΕΣ ΜΕΛΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (βάσει απόφασης Γ.Σ.)	0,00	0,00
2. ΑΜΟΙΒΕΣ ΜΕΛΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (παροχή υπηρεσιών)	26.436,00	26.436,00
3. ΑΜΟΙΒΕΣ ΜΕΛΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (μισθωτές υπηρεσίες)	54.605,00	54.605,00
ΣΥΝΟΛΟ	81.041,00	81.041,00
ΑΜΟΙΒΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΩΝ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΓΓΕΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ	17.436,00	17.436,00
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	153.119,52	153.119,52
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΑ ΣΤΕΛΕΧΗ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΓΓΕΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ	5.249,09	5.249,09
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	0,00	0,00
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΑ ΣΤΕΛΕΧΗ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΓΓΕΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ	0,00	0,00

- ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ

ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΠΡΟΣΩΠΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ 30/9/2009				ΟΜΙΛΟΣ 30/9/2009			
	ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	ΑΓΟΡΕΣ ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ	ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	ΑΓΟΡΕΣ ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	ΑΓΟΡΕΣ ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
DIGITAL	0,00	0,00	43.537,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INSTORE	0,00	0,00	27.436,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ΚΕΙΑ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ	0,00	0,00	4.364,69	2.599,48	0,00	0,00	0,00	0,00
Q&R INTERNATIONAL	0,00	80.000,00	72.413,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ΚΕΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ	0,00	0,00	17.889,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ΚΕΙΑ PORTAL	0,00	0,00	3.109,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ΚΕΙΑ ΟΔΥΣΣΕΑΣ	0,00	0,00	275.724,63	3.053,61	0,00	0,00	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ	0,00	80.000,00	-444.474,33	5.653,09	0,00	0,00	0,00	0,00

Οι συναλλαγές των ανωτέρω εταιρειών του ομίλου έχουν απαλειφθεί στην ενοποίηση.

- ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΕ ΛΟΙΠΕΣ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΕΣ

30/9/2009						
	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	COMPUTER SOLUTION		ΑΛΛΕΣ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΕΣ		ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΙΛΟΥ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	0,00	0,00		0,00		0,00
ΑΓΟΡΕΣ ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	0,00	0,00		0,00		0,00
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ						
	362.977,12	362.977,12		142.682,62		505.659,74
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	11.861,47	11.861,47		28.133,46		39.994,93

- ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΑ ΣΤΕΛΕΧΗ

30.9.2009		
	ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ
ΑΜΟΙΒΕΣ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ		
1. ΑΜΟΙΒΕΣ ΜΕΛΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (βάσει απόφασης Γ.Σ.)	0,00	0,00
2. ΑΜΟΙΒΕΣ ΜΕΛΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (παροχή υπηρεσιών)	15.000,00	15.000,00
3. ΑΜΟΙΒΕΣ ΜΕΛΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (μισθωτές υπηρεσίες)	59.500,00	59.500,00
ΣΥΝΟΛΟ	74.500,00	74.500,00
ΑΜΟΙΒΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΩΝ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΓΓΕΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ	0,00	0,00
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	102.424,99	102.424,99
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΑ ΣΤΕΛΕΧΗ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΓΓΕΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ	0,00	0,00
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	0,00	0,00
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΑ ΣΤΕΛΕΧΗ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΓΓΕΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ	0,00	0,00

28. ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΙΝΔΥΝΩΝ

Ο όμιλος είναι εκτεθειμένος σε πολλαπλούς χρηματοοικονομικούς κινδύνους όπως ο κίνδυνος της αγοράς (επιτόκια, τιμές αγοράς κλπ), πιστωτικός κίνδυνος και κίνδυνος ρευστότητας. Το πρόγραμμα διαχείρισης κινδύνων του ομίλου στοχεύει στο περιορισμό της αρνητικής επίδρασης στα χρηματοοικονομικά αποτελέσματα του ομίλου.

Τα χρηματοοικονομικά μέσα του ομίλου είναι τα μετρητά ή ισοδύναμα μετρητών, εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις και υποχρεώσεις και τα δάνεια τραπεζών.

Η διοίκηση του ομίλου εξετάζει και αναθεωρεί σε τακτά χρονικά διαστήματα τις σχετικές πολιτικές και διαδικασίες σχετικά με την διαχείριση των χρηματοοικονομικών κινδύνων, οι οποίες περιγράφονται κατωτέρω:

I. ΚΙΝΔΥΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣ

- **ΚΙΝΔΥΝΟΣ ΕΠΙΤΟΚΙΟΥ** : Ο κίνδυνος διακύμανσης των επιτοκίων προέρχεται κυρίως από βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις της εταιρείας οι οποίες σημειωτέον βρίσκονται σε πολύ χαμηλά επίπεδα. Κατά την 30/9/2010 το σύνολο των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων αφορούσαν δάνεια κυμαινόμενου επιτοκίου.

Η Διοίκηση παρακολουθεί σε συνεχή βάση τις διακυμάνσεις των επιτοκίων και τις χρηματοδοτικές της ανάγκες και αναλόγως καθορίζει την διάρκεια των δανείων και οποία αναπροσαρμογή κρίνεται απαραίτητη.

Εάν τα επιτόκια των δανειακών υποχρεώσεων ήταν 0,50% υψηλότερα ή χαμηλότερα και οι υπόλοιπες μεταβλητές παρέμεναν σταθερές, τα μετά φόρων αποτελέσματα και η καθαρή θέση της περιόδου θα εμφανίζονταν μειωμένα ή αυξημένα κατά το ποσό των 5.000,00 περίπου ευρώ την 30.9.2010 και κατά το ποσό των 5.000,00 αντίστοιχα για την 30.9.2009 κυρίως λόγω των υψηλότερων ή χαμηλότερων εξόδων χρεωστικών τόκων που θα προέκυπταν από τις δανειακές υποχρεώσεις με κυμαινόμενο επιτόκιο.

Λόγω των επαρκών ταμιακών διαθεσίμων της εταιρείας ο εν λόγω κίνδυνος περιορίζεται σημαντικά.

- **ΚΙΝΔΥΝΟΣ ΤΙΜΗΣ** : Ο όμιλος αντιμετωπίζει κάποιο κίνδυνο από τις μεταβολές στις τιμές των ανταγωνιστικών προϊόντων οι οποίες όμως αντιμετωπίζονται επιτυχώς με την κατάλληλη πολιτική Μάρκετινγκ.

Επίσης ο κίνδυνος από την διακύμανση της αξίας των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων που αποτιμούνται στη δίκαιη αξία μέσω των αποτελεσμάτων περιορίζεται τόσο με την διασπορά του χαρτοφυλακίου επενδύσεων όσο και με την επιλογή τίτλων με σταθερή απόδοση και χαμηλό κίνδυνο.

Ο διοίκηση του ομίλου παρακολουθεί συνεχώς τη χρηματιστηριακή αγορά και αναλόγως καθορίζει τις επενδυτικές επιλογές.

- ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΙΚΟΣ ΚΙΝΔΥΝΟΣ

Ο Όμιλος δεν εκτίθεται σε συναλλαγματικό κίνδυνο

II. ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΣ ΚΙΝΔΥΝΟΣ

Ο πιστωτικός κίνδυνος προκύπτει από τα χρηματικά διαθέσιμα τα ταμιακά διαθέσιμα και τις πιστώσεις στους διάφορους πελάτες της εταιρείας.

Ο όμιλος δεν έχει υψηλό πιστωτικό κίνδυνο γιατί η παροχή υπηρεσιών γίνεται σε αναγνωρισμένα και φερέγγυα αντισυμβαλλόμενα μέρη και επίσης γιατί υπάρχει μεγάλη διασπορά πελατών τόσο του Δημοσίου όσο και Ιδιωτικού τομέα.

Για ειδικούς πιστωτικούς κινδύνους γίνονται προβλέψεις για ζημίες από απαξίωση. Στο τέλος του έτους, η διοίκηση θεώρησε ότι δεν υπάρχει κανένας ουσιαστικός πιστωτικός κίνδυνος, που να μην καλύπτεται ήδη από πρόβλεψη επισφαλούς απαιτήσεως.

Είναι πολιτική της εταιρείας γενικότερα όλοι οι πελάτες στους οποίους παρέχονται υπηρεσίες επί πιστώσει να υποβάλλονται σε διαδικασίες πιστωτικού ελέγχου.

Επιπρόσθετα οι εμπορικές απαιτήσεις παρακολουθούνται σε συνεχή βάση με αποτέλεσμα την ελαχιστοποίηση του κινδύνου από επισφαλείς απαιτήσεις.

Όσον αφορά τον πιστωτικό κίνδυνο που προκύπτει από τα υπόλοιπα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία της εταιρείας που αποτελούνται από μετρητά ή ισοδύναμα μετρητών ο κίνδυνος απορρέει από τη μη τήρηση των συμβατικών όρων από τον αντισυμβαλλόμενο με μέγιστη έκθεση ίση με την λογιστική αξία των μέσων

III. ΚΙΝΔΥΝΟΣ ΡΕΥΣΤΟΤΗΤΑΣ

Ο κίνδυνος ρευστότητας διατηρείται σε χαμηλά επίπεδα μέσω της διαθεσιμότητας επαρκών ταμιακών διαθεσίμων και πιστωτικών ορίων.

Οι υπάρχουσες εγκεκριμένες τραπεζικές πιστώσεις είναι επαρκείς ώστε να αντιμετωπιστεί οποιαδήποτε πιθανή έλλειψη ταμιακών διαθεσίμων.

Η ληκτότητα όλων των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων δηλαδή του τραπεζικού δανεισμού των προμηθευτών και λοιπών υποχρεώσεων και των βραχυπρόθεσμων φορολογικών υποχρεώσεων (πλην των προβλέψεων για ανέλεγκτες χρήσεις) είναι μικρότερη του 1 έτους.

IV. ΛΟΙΠΟΙ ΚΙΝΔΥΝΟΙ

- Κίνδυνος Συμμόρφωσης

Ο Όμιλος δεν εκτίθεται σημαντικά στον ανωτέρω κίνδυνο μέσω των διαδικασιών εποπτείας που εφαρμόζονται

- Κίνδυνος από την κυριότητα των μετοχών

Ο κίνδυνος που απορρέει από τις μετοχικές επενδύσεις και συμμετοχές του Ομίλου περιορίζεται σε σημαντικό βαθμό με τις διαδικασίες ελέγχου που εφαρμόζονται

- Κίνδυνος διαχείρισης κεφαλαίου

Ο Όμιλος διαχειρίζεται τα κεφάλαια του με τρόπο που να διασφαλίζει τη λειτουργία του ως δρώσα οικονομική μονάδα και ταυτόχρονα να μεγιστοποιεί την απόδοση για τους μετόχους .

Ο πρωταρχικός στόχος της διαχείρισης κεφαλαίου του Ομίλου είναι να εξασφαλιστεί η διατήρηση της υψηλής πιστοληπτικής του διαβάθμισης καθώς και των υγιών δεικτών κεφαλαίου, ώστε να υποστηρίζονται και να επεκτείνονται οι δραστηριότητες του Ομίλου και μεγιστοποιείται η αξία των μετόχων.

Ο Όμιλος ελέγχει την κεφαλαιακή επάρκεια χρησιμοποιώντας τον δείκτη καθαρού δανεισμού προς τα λειτουργικά κέρδη. Στον καθαρό δανεισμό, περιλαμβάνονται τοκοφόρα δάνεια μείον ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα.

Η πολιτική του Ομίλου είναι να διατηρήσει τους στόχους μόχλευσης σύμφωνα με ένα προφίλ υψηλού επιπέδου φερεγγυότητας. Ο Όμιλος επικεντρώνεται στη διαχείριση της ρευστότητας με σκοπό να μειώσει το δείκτη μόχλευσης του σύμφωνα με ένα προφίλ υψηλού επιπέδου φερεγγυότητας.

Ο Όμιλος διαχειρίζεται συντηρητικά την διάρθρωση του κεφαλαίου του με τον δείκτη μόχλευσης,

όπως προκύπτει από τη σχέση καθαρού δανεισμού και λειτουργικών κερδών. Πιο συγκεκριμένα:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	Κατά την 30/9/2010	Κατά την 31/12/2009
Σύνολο δανείων	1.070.000,00	1.198.367,84
Μείον: Χρηματικά διαθέσιμα	-5.172.262,15	-7.413.498,61
Καθαρό χρέος	(4.102.262,15)	(6.215.130,77)
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	9.787.240,50	10.593.874,32
Σύνολο απασχολούμενου κεφαλαίου	5.684.978,35	4.378.743,55
Συντελεστής μόχλευσης	-72,16%	-141,94%

**QUALITY & RELIABILITY ABEE–ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 01.01.2010-30.9.2010**

29. ΜΕΤΑΓΕΝΕΣΤΕΡΑ ΤΟΥ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΓΕΓΟΝΟΤΑ

Στις 5/11/2010 εγκρίθηκε από το Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με την υπ' αριθμ Κ2-9635 / 5.11.2010 απόφαση του, η τροποποίηση του άρθρου 4 (ΣΚΟΠΟΣ) του καταστατικού της εταιρείας που είχε αποφασιστεί από την Β' Επαναληπτική Εκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων της εταιρείας στις 27/09/2010

Πέρα των ήδη μνημονευθέντων γεγονότων, δεν υπάρχουν μεταγενέστερα του ισολογισμού της 30/9/2010 γεγονότα, που να αφορούν είτε την Εταιρεία είτε τον Όμιλο, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ).

Μαρούσι, 29 Νοεμβρίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΤΟ
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
ΣΕΡΕΠΕΤΣΗΣ

30. ΔΙΑΘΕΣΙΜΟΤΗΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

Οι οικονομικές καταστάσεις σε ενοποιημένη και μη βάση, είναι καταχωρημένες στο διαδίκτυο στη διεύθυνση www.qnr.com.gr

31.ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ 30/09/2010



QUALITY & RELIABILITY ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 26926/06/Β/92/83,

Διευθυνση έδρας εταιρείας: Κονίτης 11β, 15125, Μαρούσι

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ 30/09/2010 - ΠΕΡΙΟΔΟΣ 01/01/2010 - 30/09/2010

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας QUALITY & RELIABILITY Α.Ε. και των ενοποιημένων στοιχείων του Ομίλου. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων	29/11/2010
Δ/ση διαδικτύου εταιρείας	www.qnr.com.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ποσά εκφρασμένα σε €)	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2010	31.12.2009	30.09.2010	31.12.2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	77.521,29	95.434,92	77.521,29	95.434,92
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.154.260,96	967.633,38	1.215.537,26	1.028.909,68
Αποθέματα	82.088,70	76.178,10	82.088,70	76.178,10
Απαιτήσεις από πελάτες	2.993.781,78	3.962.996,58	2.961.538,77	3.927.943,85
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.299.374,09	9.346.895,29	7.355.932,95	9.427.521,37
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία διαθέσιμα για πώληση	1.677.571,81	2.060.327,03	1.677.571,81	2.060.327,03
Ομάδα στοιχείων διακοπείσων δραστηριοτήτων	39.108,62	39.108,62	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	13.323.707,25	16.548.573,92	13.370.190,78	16.616.314,95
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	12.852.206,40	12.852.206,40	12.852.206,40	12.852.206,40
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-3.036.923,15	-2.233.324,62	-2.816.455,46	-2.020.119,51
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	9.815.283,25	10.618.881,78	10.035.750,94	10.832.086,89
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	-28.042,76	-25.007,45	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	9.787.240,49	10.593.874,33	10.035.750,94	10.832.086,89
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	515.463,23	511.279,35	515.339,23	511.217,35
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.070.000,00	1.198.367,84	1.070.000,00	1.198.367,84
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.879.431,60	4.173.480,47	1.736.419,89	4.061.962,15
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	12.680,72	12.680,72	12.680,72	12.680,72
Ομάδα στοιχείων διακοπείσων δραστηριοτήτων	58.891,21	58.891,21	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	3.536.466,76	5.954.699,59	3.334.439,84	5.784.228,06
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	13.323.707,25	16.548.573,92	13.370.190,78	16.616.314,95

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ (ποσά εκφρασμένα σε €)	ΟΜΙΛΟΣ		ΟΜΙΛΟΣ		ΣΥΝΟΛΟ
	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΔΙΑΚΟΠΕΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΣΥΝΟΛΟ	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	
	1.1-30.09.2010	1.1-30.09.2010	1.1-30.09.2010	1.1-30.09.2009	1.1-30.09.2009
Κύκλος εργασιών	2.374.914,21	0,00	2.374.914,21	5.583.728,46	5.599.115,27
Μικτά κέρδη / (ζημίες)	121.106,36	0,00	121.106,36	1.058.059,99	1.073.446,80
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	-690.137,91	0,00	-690.137,91	286.261,69	262.418,08
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων	-918.097,66	0,00	-918.097,66	120.590,08	96.734,47
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους (Α)	-806.633,83	0,00	-806.633,83	-9.243,27	-33.098,88
Ιδιοκτήτες μητρικής	-803.598,51	0,00	-803.598,51	-11.292,51	-11.371,58
Δικαιώματα μειοψηφίας	-3.035,32	0,00	-3.035,32	2.049,24	-10.434,79
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-806.633,83	0,00	-806.633,83	-9.243,27	-33.098,88
Ιδιοκτήτες μητρικής	-803.598,51	0,00	-803.598,51	-11.292,51	-11.371,58
Δικαιώματα μειοψηφίας	-3.035,32	0,00	-3.035,32	2.049,24	-10.434,79
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	-0,0294	0,0000	-0,0294	-0,0004	-0,0008
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-662.079,38	0,00	-662.079,38	344.772,57	320.928,96

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ (ποσά εκφρασμένα σε €)	ΟΜΙΛΟΣ		ΟΜΙΛΟΣ		ΣΥΝΟΛΟ
	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΔΙΑΚΟΠΕΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΣΥΝΟΛΟ	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	
	1.7-30.09.2010	1.7-30.09.2010	1.7-30.09.2010	1.7-30.09.2009	1.7-30.09.2009
Κύκλος εργασιών	833.781,45	0,00	833.781,45	1.514.796,21	1.514.796,21
Μικτά κέρδη / (ζημίες)	91.432,71	0,00	91.432,71	203.482,89	203.482,89
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	-168.912,85	0,00	-168.912,85	-22.869,75	-22.869,75
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων	-355.974,42	0,00	-355.974,42	-82.732,11	-82.732,11
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους (Α)	-340.340,67	0,00	-340.340,67	-82.199,74	-82.199,74
Ιδιοκτήτες μητρικής	-333.985,85	0,00	-333.985,85	-77.357,33	-77.357,33
Δικαιώματα μειοψηφίας	-6.354,82	0,00	-6.354,82	-4.842,41	-4.842,41
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-340.340,67	0,00	-340.340,67	-82.199,74	-82.199,74
Ιδιοκτήτες μητρικής	-333.985,85	0,00	-333.985,85	-77.357,33	-77.357,33
Δικαιώματα μειοψηφίας	-6.354,82	0,00	-6.354,82	-4.842,41	-4.842,41
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	-0,0122	0,0000	-0,0122	-0,0028	-0,0028
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-159.815,75	0,00	-159.815,75	-3.724,47	-3.724,47

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ (ποσά εκφρασμένα σε €)	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΣΥΝΟΛΟ
	1.1-30.09.2010	1.1-30.09.2009	1.1-30.09.2010	1.1-30.09.2009	
Κύκλος εργασιών	2.358.357,08	5.560.293,65	828.432,24	1.508.937,51	1.508.937,51
Μικτά κέρδη / (ζημίες)	123.656,30	1.040.017,53	110.211,90	223.203,62	223.203,62
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	-680.821,49	277.126,46	-147.953,97	-558,13	-558,13
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων	-907.861,78	172.453,54	-334.701,08	-59.939,62	-59.939,62
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους (Α)	-796.335,95	44.672,50	-319.067,33	-65.787,95	-65.787,95
Ιδιοκτήτες μητρικής	-796.335,95	44.672,50	-319.067,33	-65.787,95	-65.787,95
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-796.335,95	44.672,50	-319.067,33	-65.787,95	-65.787,95
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-796.335,95	44.672,50	-319.067,33	-65.787,95	-65.787,95
Ιδιοκτήτες μητρικής	-796.335,95	44.672,50	-319.067,33	-65.787,95	-65.787,95
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	-0,0291	0,0016	-0,0116	-0,0024	-0,0024
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-652.762,96	335.637,34	-138.856,87	18.587,15	18.587,15

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε €)	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2010	30.09.2009	30.09.2010	30.09.2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)	10.593.874,33	10.947.320,61	10.832.086,89	11.054.445,67
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-806.633,83	-33.098,88	-796.335,95	44.672,50
Σύνολο Καθαρής Θέσης λήξης περιόδου (30.09.2010 και 30.09.2009 αντίστοιχα)	9.787.240,49	10.914.221,73	10.035.750,94	11.099.118,17

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. Λ 055084

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ
Α.Δ.Τ. Σ 573797

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. Σ 070600

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΤΩ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΣΕΡΕΠΕΤΣΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 066189

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ	ΔΟΜΗ ΟΜΙΛΟΥ	
			ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΑΝΕΛΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
INTERNET STORE A.E.	ΜΑΡΟΥΣΙ	45,00%	ΟΛΙΚΗ	01/09/2007-31/12/2009
DIGITAL BANK A.E.	ΑΘΗΝΑ	51,00%	ΟΛΙΚΗ	30/06/2007-31/12/2009
QUALITY & RELIABILITY INTERNATIONAL S.A.	ΛΟΥΞ/ΡΓΟ	70,00%	ΟΛΙΚΗ	2009
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΑΕ ΚΑΙ QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ - ΕΡΓΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ	ΕΛΛΑΔΑ	51,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2007-2009
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΑΕ ΚΑΙ QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ - ΕΡΓΟ PORTAL ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗΣ	ΕΛΛΑΔΑ	54,51%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2007-2009
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΑΕ - QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ - COMPUTER SOLUTIONS ΑΒΕΕ - ΕΡΓΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ	ΕΛΛΑΔΑ	8,70%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2007-2009
QUALITY & RELIABILITY INVESTMENTS LTD	ΚΥΠΡΟΣ	100,00%	ΟΛΙΚΗ	2009
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ ΚΑΙ PC SYSTEMS ΑΕ ΕΡΓΟ PORTAL ΟΔΥΣΣΕΑΣ-ΟΠΕΠ	ΕΛΛΑΔΑ	78,15%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	12/06/2007-31/12/2009

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ (ποσά εκφρασμένα σε €)	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2010	30.09.2009	30.09.2010	30.09.2009
Έμμεση μέθοδος				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-918.097,66	120.590,08	-907.861,78	172.453,54
Κέρδη προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0,00	-23.855,61	0,00	0,00
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	28.058,53	58.510,88	28.058,53	58.510,88
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	4.183,88	-27.490,81	4.121,88	-27.366,81
Αποτελέσματα (έσοδα & εξόδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-34.096,23	-51.258,28	-34.095,36	-51.252,14
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	70.159,47	242.357,46	69.239,14	181.340,62
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-5.910,60	-17,19	-5.910,60	-17,18
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	762.897,54	4.263.166,62	784.577,29	4.257.771,36
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-2.306.310,35	-2.936.475,85	-2.337.515,86	-2.716.991,07
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-70.159,47	-242.357,46	-69.239,14	-181.340,62
Καταβεβλημένοι Φόροι	-50.300,28	-176.065,71	-50.526,15	-176.655,81
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	1.061,72	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-2.519.575,17	1.228.165,85	-2.519.152,05	1.516.452,77
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	382.755,22	-47.448,77	382.755,22	-47.448,77
Αγορά ενσώματων άυλων παγίων στοιχείων	-10.144,90	-20.070,85	-10.144,90	-20.070,85
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	34.096,23	51.258,28	34.095,36	51.252,14
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	406.706,55	-16.261,34	406.705,68	-16.267,48
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	-0,01	0,00	0,00
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00